



SEMANÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR

Distribuição Gratuita



Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal / Criado de acordo com a Lei Municipal 1942/2009

www.jaguariaiva.pr.gov.br

Jaguariaíva, 04 de Março de 2011

18 Páginas / Ano 2 / Edição nº 68



DECRETOS

DECRETO nº. 116/2011

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **OTÉLIO RENATO BARONI**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, artigo 9º, inciso I da Lei 2155/2010 e ainda em conformidade com a Lei 1922/2009 e seus anexos e diante do Edital de Homologação do Concurso Público, publicado no Semanário Oficial do Município em datas de 16 e 23 de outubro e ainda conforme protocolos números 51.697-9/09 e 51698-7/09 junto ao Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

DECRETA

Artigo 1º. Fica **NOMEADA** diante aprovação em Concurso Público, classificada em 24º lugar a Senhora **MARIA AUGUSTA RODRIGUES SILVEIRA**, portadora da Cédula de Identidade RG 8.994.119-9 SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 056.920.079-24 para o cargo de provimento efetivo de **ENFERMEIRO**, Nível I do quadro de pessoal da administração, o qual desempenhará sua função junto à **Secretaria Municipal de Saúde – HMCL**, percebendo os vencimentos estabelecidos em Lei para o início de sua carreira.

Artigo 2º. O nomeado submeter-se-á a estágio probatório por 03 (três) anos (Art. 41 da CF e art. 21 da Lei Municipal 2155/2010).

Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de 10 (dez) dias corridos a partir da data da publicação deste Decreto.

Artigo 4º. Este decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 16 de Fevereiro de 2011.

OTÉLIO RENATO BARONI
Prefeito

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSÉ CLÓVIS FARIA DE PAULA
Secretário Municipal de Finanças

MARIO FONSECA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

Republicado por incorreção

DECRETO nº. 130/2011

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **OTÉLIO RENATO BARONI**, no uso de suas atribuições legais e à vista do disposto no art. 67, incisos X e XI da Lei Orgânica Municipal,

Considerando a existência de vários feriados no curso deste ano,
Considerando o que prevê a Lei Municipal nº 1561/2003;

DECRETA

Artigo 1º. Fica definido para as Repartições Públicas do Município de Jaguariaíva o calendário de feriados do ano de 2011, observado o disposto no artigo 1º da Lei Municipal nº 1561/2003:

- Março:** dias 07, 08 (Carnaval) e 09 período matutino (Cinzas);
- Abril:** dias 21 (Tiradentes) e 22 (Paixão de Cristo);
- Junho:** dia 23 (*Corpus Christi*);
- Agosto:** dia 06 (dia do Padroeiro);
- Setembro:** dias 07 (Independência do Brasil) e 15 (aniversário do Município de Jaguariaíva);
- Outubro:** dias 12 (dia da Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil) e 28 (dia do funcionário público);
- Novembro:** dias 02 (Finados) e 15 (Proclamação da República);
- Dezembro:** dia 19 (Emancipação Política do Paraná).

Artigo 2º. Serão mantidos os serviços essenciais como os da Saúde (Hospital Carolina Lupion - HCL) e Coleta de Lixo, que funcionarão em esquema de plantão ou rodízio, a ser definido pelo Secretário da Pasta.

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 25 de Fevereiro de 2011.

OTÉLIO RENATO BARONI
Prefeito

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

TANIA MARISTELA MUNHOZ
Procuradora Geral do Município

DECRETO nº. 131/2011

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **OTÉLIO RENATO BARONI**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Artigo 1º. **EXONERA**, a pedido, com base no Protocolo 2256/2011 do cargo em provimento efetivo, nomeado através do Decreto 349/2010 para o cargo de **AGENTE ADMINISTRATIVO**, o Senhor **DANILO LUIS BRANCHER** portador da Cédula de Identidade RG 9.255.708-1 SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob nº. 059.643.289-54.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.
Gabinete do Prefeito, 25 de Fevereiro de 2011.

OTÉLIO RENATO BARONI
Prefeito

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSÉ CLOVIS FARIA DE PAULA
Secretário Municipal de Finanças

DECRETO nº. 132/2011

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **OTÉLIO RENATO BARONI**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Artigo 1º. **EXONERA**, a pedido, com base no Protocolo 2347/2011 do cargo em provimento efetivo, nomeado através do Decreto 591/2010 para o cargo de **MUSEÓLOGA**, a Senhora **MIRELLA DE JESUS HONORATO** portadora da Cédula de Identidade RG 9.716.031 SSP-SC e inscrita no CPF/MF sob nº. 032.995.309-50.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 28 de Fevereiro de 2011.

OTÉLIO RENATO BARONI
Prefeito

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSÉ CLOVIS FARIA DE PAULA
Secretário Municipal de Finanças

ALCIONE LEMOS
Secretária Municipal de Educação Cultura e Esportes

DECRETO nº. 133/2011

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **OTÉLIO RENATO BARONI**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Artigo 1º. **EXONERA**, a pedido, com base no Protocolo 2363/2011 do cargo em provimento efetivo, nomeado através do Decreto 030/2010 para o cargo de **COZINHEIRA/MERENDEIRA**, a Senhora **NERI EVA DE MIRANDA** portadora da Cédula de Identidade RG 7.367.682-7 SESP-PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 028.950.069-97.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 28 de Fevereiro de 2011.

OTÉLIO RENATO BARONI
Prefeito

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSÉ CLOVIS FARIA DE PAULA
Secretário Municipal de Finanças

ALCIONE LEMOS
Secretária Municipal de Educação Cultura e Esportes

DECRETO nº. 134/2011

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **OTÉLIO RENATO BARONI**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Artigo 1º. **EXONERA**, a pedido, com base no Protocolo 2396/2011 do cargo em provimento efetivo, nomeada através do Decreto 692/2009 para o cargo de **TÉCNICO EM ENFERMAGEM**, a Senhora **JULIANA CORREA DOS SANTOS** portadora da Cédula de Identidade RG 7.816.065-9 SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 037.717.969-89.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de Março de 2011.

OTÉLIO RENATO BARONI
Prefeito

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSÉ CLOVIS FARIA DE PAULA
Secretário Municipal de Finanças

MARIO FONSECA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

DECRETO nº. 135/2011

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **OTÉLIO RENATO BARONI**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Artigo 1º. **EXONERA**, a pedido, com base no Protocolo Geral nº. 02457/2011 do cargo em provimento comissionado, nomeado através do Decreto nº. 469/2010, para o cargo de **DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA**, o Senhor **JOSÉ AMILTON ROMÃO**, portador da Cédula de Identidade RG nº. 14.267.418 SSP-SP e inscrita no CPF/MF sob nº. 076.822.248-60.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de Março de 2011.

OTÉLIO RENATO BARONI
Prefeito

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSÉ CLOVIS FARIA DE PAULA
Secretário Municipal de Finanças

BRAULINO RIBAS VITÓRIA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

DECRETO nº. 136/2011

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor **OTÉLIO RENATO BARONI**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Artigo 1º. **EXONERA**, a pedido, com base no Protocolo 2408/2011 do cargo em provimento efetivo, nomeado através do Decreto 010/2010 para o cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**, a Senhora **CARMEM LUCIA GOMES GARCIA** portadora da Cédula de Identidade RG 4.070.486-8 SESP-PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 450.149.739-49.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de Março de 2011.

OTÉLIO RENATO BARONI
Prefeito

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

JOSÉ CLOVIS FARIA DE PAULA
Secretário Municipal de Finanças

BARBARA PAOLLA DE MATTOS NANNI RINALDI
Secretária Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente



PROCURADORIA GERAL

PROCURADORIA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 15/2011

A Procuradora Geral do Município de Jaguariaíva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 112/2009, e de acordo com o Decreto nº 689/2010, que constituiu a C.A.D.P. -Comissão Administrativa Disciplinar Permanente.

RESOLVE

Prorrogar o prazo da sindicância instaurada em desfavor do servidor Luiz Carlos Veiga Barbosa, por trinta dias, para apuração dos fatos descritos na portaria nº 14/2011.

Publique-se, registre-se e anote-se.

Jaguariaíva, 02 de março de 2011.

Tânia Maristela Munhoz

Procuradora Geral do Município

PROCURADORIA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 16/2011

A Procuradora Geral do Município de Jaguariaíva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 112/2009, e de acordo com o Decreto nº 689/2010, que constituiu a C.A.D.P. -Comissão Administrativa Disciplinar Permanente.

RESOLVE

Prorrogar o prazo da sindicância instaurada em desfavor do servidor Júlio Cesar Kisberi Barbosa, por trinta dias, para apuração dos fatos descritos na portaria nº 09/2011.

Publique-se, registre-se e anote-se.

Jaguariaíva, 02 de março de 2011.

Tânia Maristela Munhoz

Procuradora Geral do Município



Acesse o site e fique por dentro das últimas notícias e dos Atos Oficiais em nosso município

WWW.JAGUARIAIVA.PR.GOV.BR

Telefones

Prefeitura Municipal de Jaguaraiáva

Fone: (43) 3535-1833

Fax: (43) 3535-2130

SECRETARIAS:

- Procuradoria Geral do Município

Ramal: 217

- Administração e Recursos Humanos

238

- Comunicação Social

205

- Finanças

234

- Planejamento

239

- Desenvolvimento Social

3535-3363

- Agropecuária e Meio Ambiente

3535-6358

- Educação, Cultura e Esporte

3535-1200

- Saúde

3535-2122

- Infraestrutura e Habitação

3535-2289

- Indústria, Comércio e Turismo

3535-7935

Serv. Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE

0800-6431579

Instituto Previdência e Assistência Servidor Público

3535-4909

Câmara Municipal de Jaguaraiáva

3535-1261

Clínica Municipal de Fisioterapia

3535-3371

Museu Histórico Municipal Conde Francisco Matarazzo

3535-4226

Unidade Central de saúde

3535-7969

Posto de Saúde Dr. Américo

3535-3823

TELEFONES ÚTEIS

Hospital Carolina Lupion

3535-5070

Unidade de Saúde Dr. Domingos Cunha

3535-6826

Polícia Militar

190 / 3535-2549

Delegacia de Polícia

3535-1173

Corpo de Bombeiros

193 / 3535-6145

Fórum

3535-1256

Cartório Eleitoral

3535-1404

Copel

0800-5100116

Biblioteca Pública Municipal

3535-6317

Junta Serviço Militar

3535-5382

Procon

3535-5593

Ciretran

3535-5008

Casa da Cidadania

3535-2913

Conselho Tutelar

3535-2920

Cartório Registro Civil

3535-1735

Cartório Registro de Imóveis

3535-1338

Rádio Jaguaraiáva

3535-1144

Agência do Trabalhador

3535-1876

Aciaja - Assoc. Comercial, Industrial e Agropecuária

3535-2400

DISQUE DENÚNCIA

Polícia Militar do Norte Pioneiro

(43) 3525-1109

PM Comando Policiamento do Interior

(42) 3222-6677

Contra abuso e exploração sexual de crianças e adolescentes

100

Contra o narcotráfico

181

Polícia Civil

197

Violência contra a mulher

180

GOVERNO DO ESTADO

Ouvidoria do Estado.....0800-411113 ou 233-0029


Ouvidoria da Secretaria da Saúde.....330-4415

Ouvidoria da Polícia Militar.....0800-410090 ou 224-3232


Sanepar.....115

Copel.....0800-410196

Detran.....0800-6437373



EXPEDIENTE



Semanário Oficial do Município de Jaguaraiáva

• Artigo 37 da Constituição Federal

• Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal

• Criado de acordo com a Lei Municipal 1942/2009

• ACÓRDÃO nº 823/09 TC/PR - Pleno

• Publicado no AOTC nº 216 de 11/09/2009

• Publicado no D.O.E. em 14/10/2009

ESTA É UMA PUBLICAÇÃO SEMANAL COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NAS BANCAS DE JORNAIS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS.

Prefeitura Municipal de Jaguaraiáva

Praça Getúlio Vargas, 60 - Centro

Fone: (43) 3535-1833

Email: comunicacao@jaguaraiava.pr.gov.br

Rosana A. Lopes - Reg. Prof. nº 3194 - PR

Jornalista Responsável

Cleverson Alves dos Santos

Comunicação Visual

Guarani Artes Gráficas

Rua Lauro Sodré, 313 - Centro - Itararé - SP

CEP: 18460-000 / F: (15) 3532 - 4732

CNPJ: 50.051.531/0001 - 81

TIRAGEM 500 EXEMPLARES

Distribuição de exemplares do
Semanário Oficial do Município
de Jaguaraiáva

Gabinete do Prefeito (10), Secretaria de Administração e recursos humanos (10), Secretaria de Comunicação Social (10), Secretaria de Finanças (10), Secretaria de Agropecuária e Meio Ambiente (10), Secretaria de Saúde (10), Secretaria de Saúde (10), Secretaria de Assistência Social (10), Secretaria de Educação, Cultura e Esporte (10), Secretaria de Indústria, Comércio e Turismo (10), Secretaria de Infraestrutura e Habitação (10), Secretaria de Planejamento (10), Procuradoria Geral do Município (10), SAMAE (10), IPASPMJ (10), Departamento de Arquivo e Patrimônio (03), Departamento de Ensino Profissionalizante (03), Recepção da Prefeitura (15), Departamento de Compras e Licitação (03), Departamento de Tributação (03), Câmara Municipal (25), Rádio Jaguaraiáva (03), Hospital Carolina Lupion (10), Fórum (03), TRE (03), Delegacia de Polícia (03), Delegacia do Trabalho (03), Batalhão da PM (03), Corpo de Bombeiros (03), Casa da Cidadania (03), CIRETRAN (03), IBGE (03), JSM (03), PROCON (03), Agência do Trabalhador (03), Escolas Municipais Rurais (40), Banca de Jornais e Revistas Cidade Alta (40) e Banca de Jornais e Revistas do Lúcio (40).

PORTARIA Nº 17/2011

A Procuradora Geral do Município de Jaguaraiáva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 1 12/2009, e de acordo com o Decreto nº 689/2010, que constituiu a C.A.D.P - Comissão Administrativa Disciplinar Permanente,

RESOLVE

Determinar a instauração de sindicância para apuração dos fatos descritos no ofício 26/2011, da Unidade Básica de Saúde Dr. Domingues Cunha, que relata que na noite do dia 16 para 17 de fevereiro de 2011 ocorreu o furto de um compressor de ar de utilização no consultório odontológico. A Comissão Processante será composta dos seguintes membros:

Presidente: Paulo Cezar Camargo de Oliveira

Secretaria: Edimárcia Flores Viana Pessa

Membros: José Antonio de Araújo Priotto

Terezinha Sobjeiro Frisanco

Vinicius Weigert

Publique-se, registre-se e anote-se.

Jaguaraiáva, 2 de março de 2011.

Tânia Maristela Munhoz

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 18/2011

A Procuradora Geral do Município de Jaguaraiáva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 1 12/2009, e de acordo com o Decreto nº 689/2010, que constituiu a C.A.D.P. -Comissão Administrativa Disciplinar Permanente,

RESOLVE

Prorrogar o prazo da sindicância instaurada em desfavor do servidor JOÃO ROBERTO NUNES BENEDICTO , por trinta dias, para apuração dos fatos descritos na portaria nº 06/2011.

Publique-se, registre-se e anote-se.

Jaguaraiáva, 21 de fevereiro de 2011.

Tânia Maristela Munhoz

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 19/2011

A Procuradora Geral do Município de Jaguaraiáva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 1 12/2009, e de acordo com o Decreto nº 689/2010, que constituiu a C.A.D.P. -Comissão Administrativa Disciplinar Permanente,

RESOLVE

Prorrogar o prazo do processo administrativo disciplinar instaurado em desfavor de Urânia Melo Viana, para apuração dos fatos descritos na portaria nº 1/2011.

Publique-se, registre-se e anote-se.

Jaguaraiáva, 4 de março de 2011.

Tânia Maristela Munhoz

Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 20/2011

A Procuradora Geral do Município de Jaguaraiáva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 1 12/2009, e de acordo com o Decreto nº 689/2010, que constituiu a C.A.D.P. -Comissão Administrativa Disciplinar Permanente,

RESOLVE

Determinar a instauração de processo administrativo disciplinar em desfavor de LUIZ MARIO FERNANDES DOS SANTOS, brasileiro, servidor público municipal, ocupante do cargo de provimento efetivo de motorista, portador do RG nº 4.034.981-2/PR, para apuração da denúncia realizada por alunos que referido servidor transporta, descrita em ata lavrada em 16/02/2011, na direção do Colégio Estadual Anita Canet. A Comissão Processante será composta dos seguintes membros:

Presidente: Paulo Cezar Camargo de Oliveira

Secretaria: Edimárcia Flores Viana Pessa

Membros: José Antonio de Araújo Priotto

Terezinha Sobjeiro Frisanco

Vinicius Weigert

Publique-se, registre-se e anote-se.

Jaguaraiáva, 4 de março de 2011.

Tânia Maristela Munhoz

Procuradora Geral do Município

EXTRATO TERMO DE CONVÊNIO Nº006/2011. CONVENIENTE MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA-PR. CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JAGUARIAÍVA. Objetivo a manutenção da entidade . VALOR DO REPASSE: R\$ 86.700,00(oitenta e seis mil, e setecentos reais). Conta Recurso Livre: 2.043 – 3.3.50.43.00.00.00.00.1000.0. Vigência: janeiro a dezembro de 2.011.

EXTRATO TERMO DE CONVÊNIO Nº007/2011. CONVENIENTE MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA-PR. CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JAGUARIAÍVA. Objetivo a manutenção da entidade. VALOR DO REPASSE: R\$28.255,04(vinte e oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos). Conta Vinculada: 555.3.350.43.00.00.00.00.1747.0. Vigência: janeiro a dezembro de 2.011.

EXTRATO TERMO DE CONVÊNIO Nº008/2011. CONVENIENTE MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA-PR. CONVENIADA: ASILO LAR BOM JESUS. Objetivo a manutenção da entidade. VALOR DO REPASSE: R\$83.130,00(oitenta e três mil, cento e trinta reais). Conta Livre: 552 – 3.3.50.43.00.00.00.00.1748.0. Vigência: janeiro a dezembro de 2.011.

EXTRATO TERMO DE CONVÊNIO Nº009/2011. CONVENIENTE MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA-PR. CONVENIADA: ASILO LAR BOM JESUS. Objetivo a manutenção da entidade. VALOR DO REPASSE: R\$12.720,00(doze mil, setecentos e vinte reais). Conta Livre: 553 – 3.3.50.43.00.00.00.00.1748.0. Vigência: janeiro a dezembro de 2.011.

EXTRATO – PROTOCOLO Nº 14539/2010. 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº014/2010 – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº180/2010. OBJETO: Adita-se o Contrato Original, no percentual de 5,69%, equivalente ao valor de R\$2.057,62(dois mil, cinquenta e sete reais e sessenta e dois centavos). Contratado: EMPRESA CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº 05.746.444/0001-94. Assinatura: 9 de dezembro de 2.010.

EXTRATO - 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2011 – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº108/2011. OBJETO: Adita a Clausula Quarta Contrato Original, nos preços registrados na Ata do Registro de Preços nº007/2010 aplicando o percentual de 6,47% na Gasolina o registro de R\$2,7076; Etanol o registro de R\$1,7811; Diesel o registro de R\$1,9850. Assinatura: 18 de fevereiro de 2.011.

EXTRATO - 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA. DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº63/2010. CONTRATADO: PATOLOGIA MÉDICA DE PONTA GROSSA LTDA EPP. OBJETO: Adita-se a Clausula Décima Contrato Original, prorrogando o prazo com efeitos retroativos a 30 de dezembro de 2.010, pelo período de 3 meses, ou seja até 31 de março de 2.011. Assinatura: 24 de fevereiro de 2.011.

EXTRATO – PROTOCOLO Nº 2197/2011. 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DO CONVITE Nº01/2010 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº062/2010. OBJETO: Adita-se o Contrato Original, prorrogando seu prazo até 31 de dezembro de 2.011, bem como estabelecendo o valor contratual de R\$33.000,00(Trinta e três mil reais). Contratado: EMPRESA GUARANI ARTES GRÁFICAS ITARARÉ LTDA - EPP - CNPJ nº 051.531/0001-81. Assinatura: 2 de março de 2.011.

EXTRATO – PROTOCOLO Nº 1664/2011. 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2009 – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº011/2009. OBJETO: Adita-se o Contrato Original, prorrogando seu prazo até 31 de dezembro de 2.011, bem como estabelecendo: na linha nº03-percurso de 156km o valor de R\$2,27; na linha nº04 – percurso de 215km o valor de R\$2,45; na linha nº05 – percurso de 215km o valor de R\$2,45. Contratado: EMPRESA STEFAN PAVUK - EPP - CNPJ nº 78.319.183/0001-08. Assinatura: 2 de março de 2.011.

EXTRATO – PROTOCOLO Nº 1665/2011. 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DO CONVITE Nº017/2009 – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº053/2009. CONTRATADO: EMPRESA STEFAN PAVUK - EPP - CNPJ nº 78.319.183/0001-08. OBJETO: Adita-se o Contrato Original, prorrogando seu prazo até 31 de dezembro de 2.011, bem como estabelecendo: na linha nº03-percurso de 156km o valor de R\$2,27; na linha nº04 – percurso de 215km o valor de R\$2,45; na linha nº05 – percurso de 215km o valor de R\$2,45.. Assinatura: 2 de março de 2.011.

EXTRATO – PROTOCOLO Nº 2116/2011. TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO – FINANCEIRA 2011. CELEBRADA ENTRE O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA – PR E O INSTITUTO EMATER PARA O PLANEJMANETO, A COORDENAÇÃO E A EXECUÇÃO DE AÇÕES E PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL. OBJETO: termo de Cooperação é a promoção do desenvolvimento tecnológico, sócio-econômico e cultural da família rural e o seu meio no Município de Jaguaraiáva mediante o planejamento, a coordenação e a execução de programas governamentais e institucionais de assistência técnica e extensão rural e outras ações orientadas ao incremento da produção e produtividade agropecuárias, conduzidas em regime de mútua cooperação pelas entidades signatárias. VALOR DO REPASSE: R\$21.052,00(vinte e um mil cinquenta e dois reais), que o Município repassará em 6 parcelas mensais e sucessivas. Dotação 258-3.3.30.41.00.00. fonte 20.606.0017.2.091, Vigência: 31 de dezembro 2.011. Assinatura: 07 de janeiro de 2.011.

EXTRATO MODALIDADE CONVITE Nº05/2011. OBJETO: contratação de empresa para realizar reforma na unidade de Saúde Adélia Kojo no Bairro Lagoão. Abertura: 15 de fevereiro de 2.011. Homologação: 21 de fevereiro de 2.011. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº46/2011. Contratado: Nanni Rinaldi & Cia Ltda. CNPJ nº03.706.354/0001-44. Valor Global Contratual: R\$12.713,65(doze mil, setecentos e treze reais e sessenta e cinco centavos). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 60 dias. Prazo de Execução: 30 dias.

EXTRATO MODALIDADE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº01/2011. OBJETO: aquisição de hortifrutigranjeiros dos produtores rurais locais para atender a merenda escolar. Abertura: 04 de fevereiro de 2.011. Homologação: 16 de fevereiro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº047/2011. Contratado: ADAIR RODRIGUES MACHADO. CPF Nº061.416.099. Valor Global Contratual: R\$1.430,00(um mil quatrocentos e trinta reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência:31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº048/2011. Contratado: AIRTON JOSÉ CANAVARRO GOMES. CPF Nº 792.375.419-53. Valor Global Contratual: R\$1.803,40,00(um mil oitocentos e três reais e quarenta centavos). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº049/2011. Contratado: ALCINO GONÇALVES DOS SANTOS. CPF Nº487.324.359-91. Valor Global Contratual: R\$1.000,00(um mil reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº050/2011. Contratado: AMADEU MILEK. CPF Nº 060.200.809-35. Valor Global Contratual: R\$1.634,50(um mil seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº051/2011. Contratado: BENEDITO MATOCHEK. CPF Nº 451.649.329-20. Valor Global Contratual: R\$1.061,40(um mil sessenta e um reais e quarenta centavos). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº052/2011. Contratado: BENJAMIN PINTO MENDES. CPF Nº 621.718.959-34. Valor Global Contratual: R\$7.333,40(sete mil trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº053/2011. Contratada: IVETE BUTURE GONÇALVES. CPF Nº 018.609.439-69. Valor Global Contratual: R\$5.694,00(cinco mil seiscentos e noventa e quatro reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº054/2011. Contratada: IVONE DOS SANTOS SILVA. CPF Nº 048.451.069-06. Valor Global Contratual: R\$1.803,00(um mil oitocentos e três reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº055/2011. Contratado: JOÃO LUIZ PIVOVAR. CPF Nº164.342.509-91. Valor Global Contratual: R\$1.565,80(um mil quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº056/2011. Contratado: JOSÉ FERNANDO DE ALMEIDA LIMA. CPF Nº 164.342.509-91. Valor Global Contratual: R\$2.650,00(dois mil seiscentos e cinquenta reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº057/2011. Contratado: JOSUEL BUENO TEIXEIRA. CPF Nº 803.891.479-15. Valor Global Contratual: R\$419,00(quatrocentos e dezenove reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO 58/2011. Contratado: MARCO ANTONIO LIVÉRIO. CPF Nº 008.459.219-24. Valor Global Contratual: R\$4.158,50(quatro mil cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº059/2011. Contratada: MARIA CAMARGO ROSA. CPF Nº 043.435.029-02. Valor Global Contratual: R\$1.685,25(um mil seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº060/2011. Contratado: MARIANO SOVINSKI. CPF Nº 214.257.799-72. Valor Global Contratual: R\$3.584,80(três mil quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº061/2011. Contratado: ROBERTO MICHALOWSKI. CPF Nº 061.413.829-91. Valor Global Contratual: R\$600,00(seiscentos reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº062/2011. Contratado: RONALDO ELOIR ROESLER. CPF Nº626.033.299-87. Valor Global Contratual: R\$4.897,00(quatro mil oitocentos e noventa e sete reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº063/2011. Contratado: RONALDO MOREIRA. CPF Nº 064.062.539-81. Valor Global Contratual: R\$5.470,85(cinco mil quatrocentos e setenta reais e oitenta e cinco centavos). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº064/2011. Contratado: TADEU MARTINS DA COSTA PASSOS. CPF Nº 755.649.049-15. Valor Global Contratual: R\$3.148,70(três mil cento e quarenta e oito reais e setenta centavos). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº065/2011. Contratada: ZELIA GONÇALVES. CPF Nº 410.887.199-53. Valor Global Contratual: R\$6.269,40(seis mil duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 31 de dezembro de 2.011.

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº09/2011. OBJETO: Registro de Preço nº07/2011 – fornecimento de medicamentos e material hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (Hospital Carolina Lupion). Abertura: 09 de fevereiro de 2.011. Homologação: 17 de fevereiro de 2.011. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº035/2011. Contratado: DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA. CNPJ nº 00656.468/0001-39. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$72.845,28(setenta e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos). Assinatura: 24 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº036/2011. Contratado:

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. CNPJ nº 02.816.696/0001-54. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$162.315,00(cento e sessenta e dois mil, trezentos e quinze reais). Assinatura: 24 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº037/2011. Contratado: DIPROLMED MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 03.362.758/0001-68. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$83.624,00(oitenta e três mil, seiscentos e vinte e quatro reais). Assinatura: 24 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº038/2011. Contratado: SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 92.536.010/0001-64. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$210.200,00(duzentos e dez mil e duzentos reais). Assinatura: 24 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº039/2011. Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS LTDA - EPP. CNPJ nº 07.127.606/0001-31. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$39.197,00(trinta e nove mil, cento e noventa e sete reais). Assinatura: 24 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº040/2011. Contratado: CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ nº 05.746.444/0001-94. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$96.477,88(noventa e seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos). Assinatura: 24 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº041/2011. Contratado: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 03.652.030/0001-70. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$112.700,00(cento e doze mil e setecentos reais). Assinatura: 24 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº042/2011. Contratado: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME. CNPJ nº 01.328.535/0001-59. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$133.768,00(cento e trinta e três mil, setecentos e sessenta e oito reais). Assinatura: 24 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº043/2011. Contratado: MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA ME. CNPJ nº 10.268.780/0001-09. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$95.570,00(noventa e cinco mil, quinhentos e setenta reais). Assinatura: 24 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº044/2011. Contratado: MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 03.233.805/0001-73. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$78.266,49(setenta e oito mil, duzentos e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos). Assinatura: 24 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº045/2011. Contratado: COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ nº 03.800.317/0001-09. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$41.998,00(quarenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais). Assinatura: 24 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº12/2011. OBJETO: Registro de Preço nº10/2011 – para eventual fornecimento de medicamentos e material de ambulatório para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (Farmácia Básica). Abertura: 14 de fevereiro de 2.011. Homologação: 25 de fevereiro de 2.011. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº070/2011. Contratado: DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA. CNPJ nº 00656.468/0001-39. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$9.600,00(nove mil e seiscentos reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº071/2011. Contratado: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. CNPJ nº 02.816.696/0001-54. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$9.300,00(nove mil e trezentos reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº072/2011. Contratado: DIPROLMED MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 03.362.758/0001-68. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$90.790,00(noventa mil, setecentos e noventa reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº073/2011. Contratado: SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 92.536.010/0001-64. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$111.051,00(cento e doze mil e cinquenta e um reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº074/2011. Contratado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS LTDA - EPP. CNPJ nº 07.127.606/0001-31. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$1.920,00(um mil, novecentos e vinte reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº075/2011. Contratado: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 03.652.030/000170. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$112.128,50(cento e doze mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº076/2011. Contratado: MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 03.233.805/0001-73. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$68.250,00(sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais). Assinatura: 25 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº13/2011. OBJETO: Registro de Preço nº08/2011 – fornecimento de galões de água de 20 litros e água mineral de 500ml, para atender diversas Secretarias Municipais. Abertura: 18 de fevereiro de 2.011. Homologação: 28 de fevereiro de 2.011. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº066/2011. Contratado: REINALDO ANDRE ROCHA – BEBIDAS ROCHA. CNPJ nº 02.085.653/0001-46. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$16.208,00(dezesesseis mil, duzentos e oito reais). Assinatura: 28 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº14/2011. OBJETO: Registro de Preço nº09/2011 – eventual fornecimento de 750 cargas de GLP 13 e 156 cargas de GLP45, para atender as Secretarias Municipais. Abertura: 17 de fevereiro de 2.011. Homologação: 28 de fevereiro de 2.011. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº066/2011. Contratado: JONES CAVA GUIMARÃES & CIA LTDA ME. CNPJ nº 06.190.514/0001-33. Estimativa de valor para o fornecimento: R\$49.300,08(quarenta e nove mil, trezentos reais e oito centavos). Assinatura: 28 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

EXTRATO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº15/2011. OBJETO: contratação da empresa para realizar serviços de manutenção preventiva e corretiva, para mecânica elétrica nos veículos leves e pesados da frota municipal. Abertura: 18 de fevereiro de 2.011. Homologação: 22 de fevereiro de 2.011. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº068/2011. Contratado: LEONEL EGUERT. CNPJ nº 81.891.467/0001-70. Valor Global Contratual: R\$46.700,00(quarenta e seis mil, e setecentos reais). Assinatura: 28 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº069/2011. Contratado: GILMAR DE MOURA JORGE - ME. CNPJ nº 81.449.753/0001-80. Valor Global Contratual: R\$49.600,00(quarenta e nove mil, e setecentos reais). Assinatura: 28 de fevereiro de 2.011. Vigência: 12 meses.

EXTRATO NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO DE CREDENCIAMENTO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº280/2010. CREDENCIADO: MÁSSIMO DRAGHI MANOEL. RG Nº 786.967-61-SSP/PR E CPF Nº 043.452.459-07. OBJETO: Nos termos do artigo 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93 – Lei de Licitações, vem por meio desta, considerando a inexistência de interesse justificante para a manutenção do Contrato de Credenciamento nº280/2010.[...] que o contrato foi rescindido, a partir do término das prestações dos serviços médicos atestados e liquidados pela Secretaria Municipal de Saúde, não havendo nada a reclamar por parte do Município, bem como do Notificado, havendo quitação mútua do contrato em tela. ASSINATURA: 2 de março de 2.011.

EXTRATO NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO DE CREDENCIAMENTO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº282/2010. CREDENCIADO: EMPRESA PAULO HOMERO DA COSTA NANNI. CNPJ Nº 09.686.645/0001-02. OBJETO: Nos termos do artigo 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93 – Lei de Licitações, vem por meio desta, considerando a inexistência de interesse justificante para a manutenção do Contrato de Credenciamento nº282/2010.[...] que o contrato foi rescindido, a partir do término das prestações dos serviços médicos atestados e liquidados pela Secretaria Municipal de Saúde, não havendo nada a reclamar por parte do Município, bem como do Notificado, havendo quitação mútua do contrato em tela. ASSINATURA: 2 de março de 2.011.

EXTRATO NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO DE CREDENCIAMENTO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº284/2010. CREDENCIADO: FRANCO E SARGI ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. CNPJ Nº12.391.725/0001-37. OBJETO: Nos termos do artigo 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93 – Lei de Licitações, vem por meio desta, considerando a inexistência de interesse justificante para a manutenção do Contrato de Credenciamento nº284/2010.[...] que o contrato foi rescindido, a partir do término das prestações dos serviços médicos atestados e liquidados pela Secretaria Municipal de Saúde, não havendo nada a reclamar por parte do Município, bem como do Notificado, havendo quitação mútua do contrato em tela. ASSINATURA: 2 de março de 2.011.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2011. PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2011. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA. EMPRESA DETENTORA: REINALDO ANDRE ROCHA – BEBIDAS ROCHA. CNPJ Nº02.085.653/0001-46. ASSINATURA: 28 DE FEVEREIRO DE 2011 VIGÊNCIA 12 MESES.

1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo :

2 - Descrição:

Íte m	Qua nt	Unid	Especificação do Material	Marca	Valor Unitário	Fornecedor
1	2358	Unid	Recarga de água 20 litros	Royal Fit	R\$ 6,00	Reinaldo Andre Rocha
2	65	Unid	Galão de água 20 litros (casco)	Royal Fit	R\$ 22,00	Reinaldo Andre Rocha
3	90	Fard o	Água Muniral de 500 ml com 12 unidades	Royal Fit	R\$ 7,00	Reinaldo Andre Rocha

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2011. PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2011. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA. EMPRESA DETENTORA DA ATA: JONES CAVA GUIMARÃES & CIA LTDA ME. C.N.P.J/MF nº06.190.514/0001-33. ASSINATURA: 28 DE FEVEREIRO DE 2011. VIGÊNCIA: 12 MESES

1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo :

2 - Descrição:

Item	Qua nt	Unid	Especificação do Material	Marca	Valor Unitári o	Forneced or
1	750	Unid	Botijão de gás (GL) 13 quilos	Supergasbras	R\$ 34,60	Jones Cava Guimarães
2	156	Unid	Botijão de gás (GL) 45 quilos	Supergasbras	R\$ 149,68	Jones Cava Guimarães

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº10/2011. PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2011.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAVA-PR

CONSIDERAM -SE REGISTRADOS OSP REÇOS ABAIXO RELACIONADOS PARA AS EMPRESAS DETENTORAS:

DIMACI MATERIAL CIRÚRGICO LTDA - CNPJ Nº00656.468/0001-39

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ Nº02.816.696/0001-54

DIPROLMED MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ Nº03.362.758/0001-68

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS LTDA - EPP - CNPJ Nº 07.127.606/0001-31

CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº03.652.030/0001-70

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 03.233.805/0001-73

SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 92.536.010/0001-64.

ASSINATURA: 25 DE FEVEREIRO DE 2.010.

VIGÊNCIA: 12 MESES

LOTE 01 - ANTIBACTERIANO				SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES LTDA		
ITEM	QTDE	APRES.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	1.000	LIQUIDO	Acetonido de flucionolona 0,275 mg + Sulfato de polimixina B 11.000 U.I + Neomicina base(como sulfato) 3,85 mg + Cloridrato de lidocaina 0,02 g + Ácido cítrico 0,10 mg + Propilenoglicol 0,40 g + Água destilada q.s.p 1,00 ml.	ROCHE	R\$ 5,179	R\$ 5.178,600
2	10.000	CÁPSULA	AMPICILINA 500 mg blister com 10 comprimidos	MULTILAB	R\$ 0,128	R\$ 1.275,000
3	500	LIQUIDO	AMPICILINA 250mg/ 5 ml - 60 ml	PRATI	R\$ 1,464	R\$ 732,100
4	5.000	COMPRIMIDO	AZITROMICINA 500 mg - com 3 comprimidos	PRATI	R\$ 0,299	R\$ 1.494,000
5	1.000	CREME	BETAMETASONA 0,5 mg + CETOCONAZOL 20 mg + SULFATO DE NEOMICINA 2,5 mg - BISNAGA COM 30 g	PRATI	R\$ 3,098	R\$ 3.097,800
6	30.000	CÁPSULAS	CEFALEXINA 500 MG - BLISTER C/ 10 CAPSULAS	TEUTO	R\$ 0,135	R\$ 4.035,000
7	2.500	INJETÁVEL	CEFTRIAXONA SÓDICA - INJ. INTRAMUSCULAR. 500 mg + ÁGUA ESTÉRIL	TEUTO	R\$ 1,096	R\$ 2.739,250
8	5.000	COMPRIMIDO	CLARITROMICINA 500 mg c/ 10 comprimidos	PHARLAB	R\$ 0,777	R\$ 3.884,500
9	500	LIQUIDO	CLORAFENICOL 5mg + SULFACETAMIDA SÓDICA 100mg - EMBALAGEM COM 5 ML	ALLERGAN	R\$ 5,837	R\$ 2.918,500
10	3.000	COMPRIMIDO	ERITROMICINA 500 mg - BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	PRATI	R\$ 0,199	R\$ 597,600
11	10.000	COMPRIMIDO	NITROFURANTOÍNA 100 mg - BLISTER COM 28 COMPRIMIDOS	TEUTO	R\$ 0,164	R\$ 1.644,000
12	25.000	COMPRIMIDO	NORFLOXACINO 400 mg - BLISTER COM 7 COMPRIMIDOS	MULTILAB	R\$ 0,100	R\$ 2.490,000
13	1000	CREME	SULFADIAZINA DE PRATA 10 mg/g	PRATI	R\$ 1,992	R\$ 1.992,100
14	3.000	CREME	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNICA 5mg/g + 250UI/g - 10 g	PRATI	R\$ 0,707	R\$ 2.121,600

LOTE 02 - ANTINFLAMATÓRIOS - ANALGÉSICOS				SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES LTDA		
ITEM	QTDE	APRES.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	1.000	COMPRIMIDO	Cloridrato de Tansulosina 0,4mg	ZODIAC	R\$ 4,533	R\$ 4.532,600
2	2.500	INJETÁVEL	CETOPROFENO 100 mg/2ml - ampola com 2 ml	CRISTALIA	R\$ 1,016	R\$ 2.539,750
3	1.000	COMPRIMIDO	Acetato de Ciproterona 50 mg	BAYER	R\$ 4,882	R\$ 4.882,200
4	3.000	INJETÁVEL	DICLOFENACO 75 mg ampola c/ 3 ml	TEUTO	R\$ 0,227	R\$ 680,400
5	150.000	COMPRIMIDO	DIPIRONA 500 mg - blister com 10 comprimidos	PRATI	R\$ 0,032	R\$ 4.740,000
6	2.500	INJETÁVEL	DIPIRONA 500mg/ml - solução injetável - frasco 2 ml	TEUTO	R\$ 0,276	R\$ 690,500
7	1.500	COMPRIMIDO	FINASTERIDA 5 mg	E.M.S	R\$ 0,295	R\$ 442,350
8	3.000	COMPRIMIDO	BACLOFENO 10 mg	TEUTO	R\$ 0,041	R\$ 124,200
9	3.000	COMPRIMIDO	BROMETO DE PIRIDOSTIGMINA 60 mg (mestinon)	VALENT	R\$ 0,473	R\$ 1.420,200
10	100.000	COMPRIMIDO	IBUPROFENO 600 mg	TEUTO	R\$ 0,045	R\$ 4.540,000
11	2.500	COMPRIM.	GABAPENTINA 300 mg	ARROW	R\$ 0,385	R\$ 961,750
12	100.000	COMPRIMIDO	NIMESULIDA 100 MG - BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS	VITAPAN	R\$ 0,033	R\$ 3.250,000
13	1.500	INJETÁVEL	PIROXICAN - INJETÁVEL 40 mg/ 2 ml AMPOLA	PFIZER	R\$ 5,967	R\$ 8.950,650
14	500	LIQUIDO	PREDNISOLONA 3mg/1ml c/ 60 ml	PRATI	R\$ 3,442	R\$ 1.721,100
15	5.000	COMPRIMIDO	PREDNISOLONA 5 mg blister com 10 comprimidos	ACHE	R\$ 0,148	R\$ 739,500
16	30.000	COMPRIMIDO	PREDINISONA 20 mg - BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	PRATI	R\$ 0,049	R\$ 1.479,000
17	10.000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 mcg	ACHE	R\$ 0,089	R\$ 888,000
18	10.000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 mcg	ACHE	R\$ 0,089	R\$ 888,000
19	10.000	COMPRIMIDO	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 mcg	ACHE	R\$ 0,089	R\$ 888,000
20	15.000	COMPRIMIDO	PREDINISONA 5 mg - BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	PRATI	R\$ 0,030	R\$ 444,000
21	500	COMPRIMIDO	CITRATO DE TAMOXIFENO 20 MG	SANDOZ	R\$ 1,756	R\$ 877,800

LOTE 03 - ANTIMICÓTICOS - ANTIFÚNGICOS - ANTIPARASITÁRIOS - SARNICIDA				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA		
ITEM	QTDE	APRES.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	1.000	EMULSÃO	BENZOATO DE BENZILA 0,25% - emulsão tópica - 60 ml	STA TEREZINHA	R\$ 1,012	R\$ 1.012,400
2	30.000	COMPRIMIDO	CETOCONAZOL 200 mg - BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	GEOLAB	R\$ 0,090	R\$ 2.712,000
3	3.500	CREME	CETOCONAZOL 20mg/g - com 30 g	MULTILAB	R\$ 0,886	R\$ 3.100,650
4	500	LIQUIDO	MEBENDAZOL 20 mg/ml - FRASCO COM 30 ml	MARIOL	R\$ 0,434	R\$ 216,950
5	30.000	COMPRIMIDO	MEBENDAZOL 200 mg - BLISTER COM 6 COMPRIMIDOS	SOBRAL	R\$ 0,021	R\$ 624,000
6	20.000	COMPRIMIDO	Metronidazol 250 mg - blister com 20 comprimidos	PRATI	R\$ 0,043	R\$ 850,000
7	1.500	CREME	NISTATINA 100.000 UI + ÓXIDO DE ZINCO 200 mg - TUBO C/ 60 g	PRATI	R\$ 2,260	R\$ 3.390,150
8	3.000	CREME	NISTATINA 100.000 UI/4g - CREME VAGINAL 60 g C/ APLICADOR	PRATI	R\$ 0,931	R\$ 2.793,600
9	1.000	LIQUIDO	PERMETRINA 10mg/ml (1%) LOÇÃO COM 60 ml	STA TEREZINHA	R\$ 1,085	R\$ 1.084,800
10	5.000	COMPRIMIDO	SECNIDAZOL 1g - blister com 1 comprimido	PRATI	R\$ 0,253	R\$ 1.265,500

LOTE 04 - BRONCODILATADOR - EXPECTORANTE - MUCOLÍTICO - ANTIALÉRGICO				CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA		
ITEM	QTDE	APRES.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	2.500	LIQUIDO	ACEBROFILINA XPE 25 mg/5 ml c/ 120 ml	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,080	R\$ 5.200,000
2	3.000	LIQUIDO	AMBROXOL ADULTO (cloridrato) 30 mg/ 5 ml - 60 ml	MARIOL	R\$ 0,850	R\$ 2.550,000
3	3.000	LIQUIDO	AMBROXOL INFANTIL (cloridrato) 15 mg/ 5 ml - 60 ml	MARIOL	R\$ 0,840	R\$ 2.520,000
4	40.000	COMPRIMIDO	AMINOFILINA 100 mg blister c/ 20 comprimidos	HIPOLABOR	R\$ 0,018	R\$ 720,000
5	4.000	COMPRIMIDO	DEXAMETASONA 4 mg	TEUTO	R\$ 0,115	R\$ 460,000
6	20.000	COMPRIMIDO	DEXCLORFERINAMINA 2 mg - BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	GEOLAB	R\$ 0,015	R\$ 300,000
7	2.500	LIQUIDO	DEXCLORFERINAMINA 2mg + BETAMETASONA 0,25/5ml - FRASCO COM 100 ml	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,700	R\$ 4.250,000
8	200	LIQUIDO	FENOTEROL SOLUÇÃO ORAL 5 mg/ ml - GOTAS COM 20 ml	HIPOLABOR	R\$ 1,390	R\$ 278,000
9	30.000	COMPRIMIDO	PROMETAZINA 25 mg	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,028	R\$ 840,000
10	1.500	LIQUIDO	SALBUTAMOL 2 mg/5ml - FRASCO COM 60 ML	NATULAB	R\$ 0,867	R\$ 1.300,500
11	1.000	LIQUIDO	TERBUTALINA SUSPENSAO 0,3 mg/ 1 ml FRASCO COM 60 ml	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,830	R\$ 2.830,000
12	1.500	POMADA	Retinol (vitamina A) - 5.000 UI + Colecalciferol (vitamina D) - 900 UI + Óxido de Zinco - 150 mg - TUBO COM 135 g	MULTILAB	R\$ 1,260	R\$ 1.890,000

LOTE 05 - ANTIEMÉTICO - ANTIULCEROSO - ANTIESPASMÓDICO				SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES LTDA		
ITEM	QTDE	APRES.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	3.000	LIQUIDO	DIMETICONA 75 mg/ml - frasco c/ 15 ml	TEUTO	R\$ 0,530	R\$ 1.590,000
2	15.000	COMPRIMIDO	DOMPERIDONA 10 mg - blister com 20 comprimidos	UCI FARMA	R\$ 0,130	R\$ 1.950,000
3	3.000	LIQUIDO	HIOSCINA 10 mg/ 1 ml - 15 ml	PRATI	R\$ 0,115	R\$ 345,000
4	50.000	COMPRIMIDO	HIOSCINA 10 mg - BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	PRATI	R\$ 0,140	R\$ 7.000,000
5	20.000	COMPRIMIDO	METOCLOPRAMIDA 10 mg - BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	HIPOLABOR	R\$ 0,020	R\$ 400,000
6	3.000	FRASCO	VITAMINA A + VITAMINA D 50000UI + 10000 UI/ML	NYCOMED	R\$ 2,500	R\$ 7.500,000
7	20.000	COMPRIMIDO	RANITIDINA 150 mg - BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	TEUTO	R\$ 0,043	R\$ 860,000
8	100	LIQUIDO	RANITIDINA 75 mg/5ml c/ 120 ml	SANVAL	R\$ 4,570	R\$ 457,000
9	1.500	LIQUIDO	BROMOPRIDA 4mg/ml - GOTAS - 20 ml	PRATI	R\$ 0,970	R\$ 1.455,000
10	30.000	COMPRIMIDO	BROMOPRIDA10 mg	PRATI	R\$ 0,059	R\$ 1.770,000

LOTE 06 - ANTIHIPERTENSIVOS - REDUTOR VISCOSIDADE SANGUINEA - ANTIGOTOSO - ANTIARRITIMICO				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA		
ITEM	QTDE	APRES.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	20.000	COMPRIMIDO	AMIODARONA 200 mg - com 10 comprimidos	GEOLAB	R\$ 0,102	R\$ 2.042,000
2	30.000	COMPRIMIDO	BENZILATO DE ANLODIPINO 5 MG - BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	NEO QUIMICA	R\$ 0,025	R\$ 747,000
3	10.000	COMPRIMIDO	CARVEDILOL 6,25 mg	TORRENT	R\$ 0,152	R\$ 1.522,000
4	35.000	COMPRIMIDO	CINARIZINA 25 MG - COMPRIMIDO	SANVAL	R\$ 0,025	R\$ 871,500
5	40.000	COMPRIMIDO	CINARIZINA 75 MG - COMPRIMIDO	SANVAL	R\$ 0,039	R\$ 1.548,000
6	20.000	COMPRIMIDO	CILOSTAZOL 100 MG	EUROFARMA	R\$ 0,507	R\$ 10.144,000
7	20.000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 mg	BOEHRINGER	R\$ 0,141	R\$ 2.822,000
8	10.000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60 mg	TEUTO	R\$ 0,079	R\$ 793,000
9	20.000	COMPRIMIDO	ENALAPRIL 10 mg - BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ROYTON	R\$ 0,023	R\$ 462,000
10	20.000	COMPRIMIDO	ENALAPRIL 20 mg - BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	GEOLAB	R\$ 0,030	R\$ 608,000
11	20.000	COMPRIMIDO	ESPIROLACTONA 50 mg c/ 30 comprimidos	GERMED	R\$ 0,194	R\$ 3.874,000
12	30.000	COMPRIMIDO	ESPIROLACTONA 25 mg c/ 30 comprimidos	CELLOFARM	R\$ 0,101	R\$ 3.042,000
13	5.000	COMPRIMIDO	ISOSSORBIDA 40 MG	E.M.S	R\$ 0,129	R\$ 645,500
14	2.500	COMPRIMIDO	ISOSSORBIDA 5 mg - BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	SANVAL	R\$ 0,055	R\$ 138,250
15	5.000	COMPRIMIDO	LISINOPRIL 20 mg	TEUTO	R\$ 0,409	R\$ 2.043,000
16	1.000	COMPRIMIDO	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg	E.M.S	R\$ 0,203	R\$ 202,900
17	800	COMPRIMIDO	PERINDOPRIL 4 mg	TORRENT	R\$ 1,223	R\$ 978,320
18	2.000	COMPRIMIDO	Nimodipino 30 mg	NEO QUIMICA	R\$ 0,060	R\$ 119,800
19	50.000	COMPRIMIDO	PROPATILNITRATO 10 mg - BLISTER COM 50 COMPRIMIDOS	BRISTOL	R\$ 0,258	R\$ 12.910,000
20	90.000	COMPRIMIDO	PROPRANOLOL 40 mg - BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	PRATI	R\$ 0,014	R\$ 1.242,000
21	100.000	COMPRIMIDO	Losartan Potássico 50 mg blister com 20 comprimidos	NEO QUIMICA	R\$ 0,043	R\$ 4.330,000
22	10.000	COMPRIMIDO	VARFARINA 5mg c/ 10 comprimidos	TEUTO	R\$ 0,089	R\$ 885,000

LOTE 07 - HIPOLIPEMIANTES - HIPOGLICEMIANTES - ANTIANÊMICO				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA		
ITEM	QTDE	APRES.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	30.000	COMPRIMIDO	GLIMIPIRIDA 2 mg	CIFARMA	R\$ 0,079	R\$ 2.361,000
2	1.200	COMPRIMIDO	REPAGLINIDA 2 mg	MEDLEY	R\$ 2,201	R\$ 2.641,080
3	50.000	COMPRIMIDO	METFORMINA 850 mg - BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	GEOLAB	R\$ 0,056	R\$ 2.810,000
4	1.200	COMPRIMIDO	ROUVASTATINA 10 mg	ASTRAZENECA	R\$ 2,903	R\$ 3.483,960
5	1.200	COMPRIMIDO	VIDALGLIPTINA 50 mg	NOVARTIS	R\$ 2,622	R\$ 3.146,760
6	15.000	COMPRIMIDO	ACIDO FÓLICO 5 mg - com 30 comprimidos	PRATI	R\$ 0,014	R\$ 210,000
7	1.000	LIQUIDO	SULFATO FERROSO 125 mg/ 1 ml - 30 ml	HIPOLABOR	R\$ 0,543	R\$ 543,200
8	1.000	LIQUIDO	SULFATO FERROSO 12,5mg/2,5ml - FRASCO COM 30 ml	HIPOLABOR	R\$ 0,543	R\$ 543,200
9	30.000	COMPRIMIDO	SULFATO FERROSO 40 mg - BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	PRATI	R\$ 0,034	R\$ 1.011,000
10	50.000	COMPRIMIDO	COMPLEXO B - BLISTER C/ 20 COMPRIMIDOS	BELFAR	R\$ 0,041	R\$ 2.060,000
11	1.000	LIQUIDO	COMPLEXO B - FRASCO COM 100 ml	BELFAR	R\$ 1,480	R\$ 1.479,700
12	1.000	LIQUIDO	COMPLEXO B - GOTAS - 20 ml	BELFAR	R\$ 1,480	R\$ 1.479,700

LOTE 08 - ANTIPSICÓTICOS - ANTICONVULSIVANTES - TRANQUILIZANTES				CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA		
ITEM	QTDE	APRES.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	30.000	COMPRIMIDO	Biperideno 2 mg - blister com 10 comprimidos	TEUTO	R\$ 0,041	R\$ 1.242,000
2	8.000	COMPRIMIDO	CARBIDOPA 25 mg + LEVODOPA 250 mg	TEUTO	R\$ 0,212	R\$ 1.696,800
3	10.000	COMPRIMIDO	CITALOPRAM 20 mg- blister com 14 comprimidos	TORRENT	R\$ 0,128	R\$ 1.282,000
4	80.000	COMPRIMIDO	Clonazepan 2 mg - blister com 10 comprimidos	NEO QUIMICA	R\$ 0,032	R\$ 2.584,000
5	25.000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 mg - BLISTER COM 10 COMPRIMIDO	ZYDUS	R\$ 0,194	R\$ 4.840,000
6	50.000	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 mg c/ 10 comprimidos	UCI FARMA	R\$ 0,103	R\$ 5.165,000
7	10.000	COMPRIMIDO	Clorpromazina 100 mg - blister com 10 comprimidos	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,090	R\$ 904,000
8	8.000	COMPRIMIDO	Clorpromazina 25 mg - blister com 10 comprimidos	CRISTALIA	R\$ 0,078	R\$ 620,000
9	20.000	COMPRIMIDO	FENITOÍNA 100 MG	TEUTO	R\$ 0,065	R\$ 1.290,000
10	30.000	COMPRIMIDO	CODEINA 30mg - CX COM 30 COMRPIMIDOS	CRISTALIA	R\$ 0,738	R\$ 22.131,000
11	50	LIQUIDO	HAloperidol 2 mg/ml - solução oral - 20 ml	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,937	R\$ 96,825
12	20.000	COMPRIMIDO	Imipramina 25 mg - blister com 10 comprimidos	TEUTO	R\$ 0,033	R\$ 664,000
13	10.000	COMPRIMIDO	Imipramina 75 mg - blister com 10 comprimidos	ROCHE	R\$ 1,088	R\$ 10.881,000
14	25.000	COMPRIMIDO	LEVOMEPROMAZINA 100 mg - blister com 10 comprimidos	UCI FARMA	R\$ 0,358	R\$ 8.945,000
15	35.000	COMPRIMIDO	LEVOMEPROMAZINA 25 MG -BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	UCI FARMA	R\$ 0,102	R\$ 3.584,000
16	300	LIQUIDO	LEVOMEPROMAZINA gotas 40 mg/ml - FRASCO COM 20 ml	CRISTALIA	R\$ 6,169	R\$ 1.850,730
17	5.000	COMPRIMIDO	METILFENIDATO 10 mg - blister com 20 comprimidos	NOVARTIS	R\$ 0,867	R\$ 4.334,000
18	5.000	COMPRIMIDO	Nortriptilina 25 mg - blister com 10 comprimidos	TEUTO	R\$ 0,078	R\$ 392,000
19	1.000	LIQUIDO	PERICIAZINA gotas 4% c/ 20 ml	SANOFI	R\$ 9,221	R\$ 9.221,400
20	10.000	COMPRIMIDO	Tioridazina 100 mg - blister com 10 comprimidos sulcados	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,727	R\$ 7.266,000

LOTE 09 - MATERIAL SUPLEMENTAR PARA PACIENTES COM HIPERGLICEMIA				DIMAC/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA		
ITEM	QTDE	APRES.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	10.000	SERINGA	SERINGA INSULINA CAPACIDADE 100 UNIDADES COM AGULHA FIXA 8,0 mm x 0,3 mm (DESCRIÇÃO EM ANEXO)	BD	R\$ 0,480	R\$ 4.800,000
2	10.000	SERINGA	SERINGA INSULINA CAPACIDADE 50 UNIDADES COM AGULHA FIXA 8,0 mm x 0,3 mm (DESCRIÇÃO EM ANEXO)	BD	R\$ 0,480	R\$ 4.800,000

LOTE 10 - ANTICONCEPCIONAIS HORMONAIS				SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES LTDA		
ITEM	QTDE	APRES.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	400	INJETÁVEL	ENANTATO DE NORESTISTERONA 50 mg/ml + VALERATO DE ESTRADIOL 5 mg/ml - SERINGAPRE CARREGADA + AGULHA	CIFARMA	R\$ 5,600	R\$ 2.240,000
2	2.000	COMPRIMIDO	ESTROGENEO CONJUGADOS 0,625 - BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	E.M.S	R\$ 0,280	R\$ 560,000

3	30.000	COMPRIMIDO	LEVONORGESTREL 0,15 + ETINILESTRADIOL 0,03 MG - BLISTER COM 21 COMPRIMIDOS	CIFARMA	R\$	0,030	R\$	900,000
4	10.000	PILULAS	NORETISTERONA 0,35 mg	BIOLAB	R\$	0,220	R\$	2.200,000
5	200	CREME	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 CREME GINICOLÓGICO	E.M.S	R\$	9,720	R\$	1.944,000

LOTE 11 - MATERIAL DE AMBULATÓRIO				MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		
ITEM	QTDE	APRES.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	300	Pacote c/100 unid	Abaixador de língua de madeira	THEOTO	R\$ 2,000	R\$ 600,000
2	3.500	Emb. unitária	Atadura de crepe branca , 15 fios,05 cm x 4,5 mts	UNIAO TEXTIL	R\$ 0,370	R\$ 1.295,000
3	2.500	Emb. unitária	Atadura de crepe branca , 15 fios,10 cm x 4,5 mts	UNIAO TEXTIL	R\$ 0,620	R\$ 1.550,000
4	4.000	Emb. unitária	Atadura de crepe branca, 15 fios,15 cm x 4,5 mts	UNIAO TEXTIL	R\$ 0,930	R\$ 3.720,000
5	5.300	Emb. unitária				
5			Atadura de crepe branca, 15 fios,20 cm x 4,5 mts	UNIAO TEXTIL	R\$ 1,230	R\$ 6.519,000
6	500	Unidade	Algodão Ortopédico em rolo	UNITEX	R\$ 2,230	R\$ 1.115,000
7	100	Caixa c/ 100 unid				
7			Aguilha descartável estéril med. 25 x 6	SOLIDOR	R\$ 3,420	R\$ 342,000
8	110	Caixa c/ 100 unid				
8			Aguilha descartável estéril med. 25 x 7	SOLIDOR	R\$ 3,120	R\$ 343,200
9	110	Caixa c/ 100 unid				
9			Aguilha descartável estéril med. 25 x 8	SOLIDOR	R\$ 3,240	R\$ 356,400
10	5	Caixa c/ 100 unid				
10			Aguilha descartável estéril med. 13 x 0.38	SOLIDOR	R\$ 5,330	R\$ 26,650
11	100	Caixa c/100 unid				
11			Aguilha descartável estéril med. 13 x 4,5	SOLIDOR	R\$ 3,420	R\$ 342,000
12	75	Caixa c/ 10 unid				
12			Caixa p/ descarte de material perfuro cortante 13 lts	CARTOON BOX	R\$ 2,250	R\$ 168,750
13	150	Unidade	Compressa de gaze algodoadada c/ chumaço de algodão hidrófilo medindo 10 x 15 cm	PANMED	R\$ 4,020	R\$ 603,000
14	1.500	Pacote c/ 500 unid				
14			Compressa de gaze não estéril c/ qualidade igual ou superior a Cremer	PANMED	R\$ 7,700	R\$ 11.550,000
15	100	Unidade	Esparadrapo extra flexível branco 10 cm x 4,5 mts	MISSNER	R\$ 4,680	R\$ 468,000
16	500	Unidade	Fita crepe adesiva 19mm x 30 mts	CIEX	R\$ 2,200	R\$ 1.100,000
17	400	Unidade	Fita hipoalergenica,microporosa p/ curativo 2,5 cm x 10 mts	CIEX	R\$ 1,430	R\$ 572,000
18	450	Unidade	Fita sinalizadora p/ autoclave 19mm x 30 mts	CIEX	R\$ 2,280	R\$ 1.026,000
19	400	Caixa c/ 100 unid				
19			Luva de procedimento tamanho extra P	SUPERMAX	R\$ 11,590	R\$ 4.636,000
20	600	Caixa c/ 100 unid				
20			Luva de procedimento tamanho P	SUPERMAX	R\$ 11,590	R\$ 6.954,000
21	600	Caixa c/ 100 unid				
21			Luva de procedimento tamanho M	SUPERMAX	R\$ 11,590	R\$ 6.954,000
22	50	Caixa c/ 100 unid				
22			Seringa 3 ml s/ agulha	INJEX	R\$ 13,430	R\$ 671,500
23	100	Caixa c/100 unid				
23			Seringa 5 ml s/ agulha	EMBRAMAC	R\$ 9,350	R\$ 935,000
24	60	Caixa c/100 unid				
24			Seringa 10 ml s/ agulha	INJEX	R\$ 25,800	R\$ 1.548,000
25	100	Caixa c/ 100 unid				
25			Seringa 20 ml s/ agulha	JETEFLEX	R\$ 40,000	R\$ 4.000,000
26	5	Caixa c/ 100 unid				
26			Seringa 1 ml	INJEX	R\$ 15,600	R\$ 78,000
27	100	Unidade	Termômetro clínico c/ escala de mercúrio	INCOTERM	R\$ 3,190	R\$ 319,000
28	4	Caixa c/ 50 unid				
28			Teste biológico p/ autoclave	CRISTOFOLI	R\$ 330,000	R\$ 1.320,000
29	4	Unidade	Mini incubadora p/ teste biológico	CRISTOFOLI	R\$ 153,000	R\$ 612,000
30	30	Unidade	Esfigmomanômetro adulto c/ qualidade igual ou superior a BD	MISSOURI	R\$ 93,000	R\$ 2.790,000
31	6	Unidade	Esfigmomanômetro infantil c/ qualidade igual ou superior a BD	MISSOURI	R\$ 97,500	R\$ 585,000
32	30	Unidade	Estetoscópio adulto c/ qualidade igual ou superior a BD	MISSOURI	R\$ 33,000	R\$ 990,000
33	6	Unidade	Estetoscópio infantil c/ qualidade igual ou superior a BD	MISSOURI	R\$ 35,100	R\$ 210,600
34	50	Unidade	Papel grau cirúrgico, bobina 17cm x 50 mts	VEDAMAX	R\$ 37,500	R\$ 1.875,000
35	24	Unidade	Escova p/ lavar mamadeira	LILLO	R\$ 5,000	R\$ 120,000
36	1	Unidade	Régua antropométrica	CARCI	R\$ 30,400	R\$ 30,400
37	400	Unidade	Espéculo descartável tamanho P c/ registro no ministério da saúde	ADLIN	R\$ 0,720	R\$ 288,000
38	1000	Unidade	Espéculo descartável tamanho G c/ registro no ministério da saúde	ADLIN	R\$ 1,000	R\$ 1.000,000
39	100	Unidade	Scalp nº 19	SOLIDOR	R\$ 0,090	R\$ 9,000
40	20	Caixa c/ 50 unid				
40			Lâminas de bisturi nº 15	SOLIDOR	R\$ 11,700	R\$ 234,000
41	50	Unidade	Kits p/ nebulização c/prolongamento/extensor	DARU	R\$ 4,810	R\$ 240,500
42	60	Unidade	Escovinha (tipo de unha) p/lavagem de material	RIOQUIMICA	R\$ 0,990	R\$ 59,400
43	30	Unidade	Almotolia plástica escura	J PROLAB	R\$ 1,560	R\$ 46,800
44	30	Unidade	Almotolia plástica transparente	J PROLAB	R\$ 1,560	R\$ 46,800

LOTE 12 - SANEANTE				DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS LTDA		
ITEM	QTDE	APRES.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	700	Frasco c/ 01 litro	Álcool hidratado 70 %	MIYAKO	R\$ 2,457	R\$ 1.720,040
2	50	Galão c/ 5 litros	Hipoclorito de sódio a 1 %	MIYAKO	R\$ 3,999	R\$ 199,960

LOTE 13 - MEDICAMENTO POSTOS				PONTAMED FARMACEUTICA LTDA		
ITEM	QTDE	APRES.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	3	Frasco c/ 1 litro	Vaselina líquida	RICIE	R\$ 8,707	R\$ 26,120
2	15	Frasco c/ 1 litro	Éter etílico	RIOQUIMICA	R\$ 15,102	R\$ 226,530
3	12	Frasco c/ 1 litro	Glicerina bio destilada	RIOQUIMICA	R\$ 11,037	R\$ 132,438
4	150	Frasco c/ 1 litro	Gel neutro p/ ultrassonografia	HAL	R\$ 4,166	R\$ 624,855
5	5	Frasco c/ 1 litro	Lugol	MIYAKO	R\$ 16,011	R\$ 80,057
6	12	Frasco c/ 1 litro	Degermante Oodopolividona a 10% equivalente a 1% de iodo ativo	RIOQUIMICA	R\$ 9,552	R\$ 114,629
7	1550	Frasco c/ 100ml	Soro fisiológico	TEXON	R\$ 1,053	R\$ 1.632,460
8	4500	Frasco c/ 250ml	Sorofisiológico	TEXON	R\$ 1,436	R\$ 6.462,900

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2011.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2011.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA.
EMPRESAS DETENTORAS:
DIMACI MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, C.N.P.J/MF nº00656.468/0001-39
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, C.N.P.J/MF nº02.816.696/0001-54
DIPROLMED MEDICAMENTOS LTDA, C.N.P.J/MF nº03.362.758/0001-68
COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº03.800.317/0001-09
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS LTDA – EPP, C.N.P.J/MF nº07.127.606/0001-31.
CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, C.N.P.J/MF nº05.746.444/0001-94
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, C.N.P.J/MF nº03.652.030/0001-70
CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, C.N.P.J/MF nº01.328.535/0001-59
MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA ME, C.N.P.J/MF nº10.268.780/0001-09
MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, C.N.P.J/MF nº03.233.805/0001-73.
SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, C.N.P.J/MF nº92.536.010/0001-64
ASSINATURA: 23/02/2011.
VIGÊNCIA: 12 MESES
1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo desta Ata para as Empresas Detentoras:

2 - Descrição:

Lote 1 - Analgésicos não pióides e anti-inflamatórios não esteróides				CIRURGICA PARANÁ DIST. DE EQUIPAMENTOS LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	1800	Cp.	Ácido acetilsalicílico 100 mg	SOBRAL	R\$ 0,013	R\$ 22,860
2	900	Cp.	Ácido acetilsalicílico 500mg	SOBRAL	R\$ 0,037	R\$ 33,210
3	1080	Fr	Cetoprofeno 100 mg uso adulto pólioífilo p/ solução injetável LV	CRISTA LIA	R\$ 4,470	R\$ 4.827,492
4	5400	Cp. Am	Diclofenaco 50mg comp.	PRATI	R\$ 0,024	R\$ 131,220
5	7000	p.	Diclofenaco 75mg Injetável	FARMA CE	R\$ 0,374	R\$ 2.620,100
6	360	Vd.	Diclofenaco Gts.	HIPOLA BOR	R\$ 0,757	R\$ 272,520
7	60	Ud.	Diclofenaco potássico 75mg supositório	NOVAR TIS	R\$ 1,476	R\$ 88,536
8	7200	Cp.	Dipirona 500mg	PRATI	R\$ 0,055	R\$ 395,280
9	36000	Am p.	Dipirona 1 Gr. Ap.	SANTIS A	R\$ 0,427	R\$ 15,354,000
10	500	Fr.	Dipirona Gts. Dipirona sódica 1.000mg, clor de adifenina 30mg, metilbrometo de homatropina 2mg, clor de papaverina 30mg	MARIOL	R\$ 0,688	R\$ 344,150
11	600	Am p.	Dipirona sódica 250mg, brometo de N-butilescopolamina* 10mg.	GUNTHER	R\$ 2,069	R\$ 1.241,640
12	1800	Cp.	Dipirona sódica 2.500mg, brometo de N-butilescopolamina* 20mg	PRATI	R\$ 0,190	R\$ 341,640
13	3600	Am p.	Dipirona sódica 333,4mg, brometo de N-butilescopolamina* 6,67mg.	HIPOLA BOR	R\$ 0,717	R\$ 2.581,560
14	360	Fr.	Ibuprofeno gotas 50 mg/ml 30 ml	PRATI	R\$ 2,165	R\$ 779,328
15	60	Fr	Ibuprofeno 300 mg	GEOLAB	R\$ 2,759	R\$ 165,516
16	360	Cp.	Ibuprofeno Comprimido 300 mg	VITAPA N	R\$ 0,057	R\$ 20,412
17	2400	Cp.	Nimesulida 100mg Cp.	VITAPA N	R\$ 0,050	R\$ 120,960
18	180	Fr.	Nimesulida 500mg/ml Gts.	PRATI	R\$ 0,657	R\$ 118,224
19	3600	Cp.	Paracetamol 500mg Cp.	HIPOLA BOR	R\$ 0,034	R\$ 123,120
20	3600	Cp.	Paracetamol 750mg Cp.	MARIOL	R\$ 0,059	R\$ 213,840
21	240	Fr.	Paracetamol 100mg Gts. Fr.	MARIOL	R\$ 0,642	R\$ 154,176
Lote 2 - Anestésicos gerais				CLASSMED PROD. HOSPITALARES LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	60	Fr.	Cetamina racêmica	CRISTA LIA	R\$ 44,868	R\$ 2.692,098
2	50	Am p.	Etomidato 10 ml	CRISTA LIA	R\$ 13,294	R\$ 664,695
3	2	Fr.	Isoflurano 240 ml	CRISTA LIA	R\$ 138,062	R\$ 276,123
4	480	Fr.	Propofol 20 mg/ml 20 ml	CRISTA LIA	R\$ 15,154	R\$ 7.273,920
5	5	Fr.	Sevoflurano 250 ml	CRISTA LIA	R\$ 1.168,69	R\$ 5.843,461
6	60	Fr.	Thiopental 1 G	CRISTA LIA	R\$ 41,995	R\$ 2.519,700
Lote 3 – Anestésicos locais				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA		

Lote 4- Bloqueadores Neuromusculares				PONTAMED FARMACEUTICA LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	12	Fr.	Benzoxiquina 12mg, mentol 5mg, cloreto de benzetônio 1mg, benzocaína 45mg	EUROFO RMA	R\$ 18,878	R\$ 226,530
2	960	Am p	Bupivacaína + glicose anidra 8% PESADA 4 ml	CRISTA LIA	R\$ 4,878	R\$ 4.682,784
3	60	Fr.	Bupivacaína 0.5% S/Vaso 20ml	CRISTA LIA	R\$ 11,320	R\$ 679,200
4	240	Am p.	Cloridrato de bupivacaína para raquianestesia 0,5% Isobárica)	CRISTA LIA	R\$ 11,107	R\$ 2.665,704
5	1440	Fr.	Lidocaína 2% S/V 20ml	HIPOLA BOR	R\$ 2,314	R\$ 3.332,160
6	36	Tub o	Lidocaína Gel	HIPOLA BOR	R\$ 2,573	R\$ 92,632
7	6	Fr.	Lidocaína Spray 10% c/ 50 ml	CRISTA LIA	R\$ 53,499	R\$ 320,995
Lote 5 – Farmacos anticolinérgicos				DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	120	Am p	Cisatracúrio 10 mg 5 ml	CRISTA LIA	R\$ 30,895	R\$ 3.707,376
2	120	Fr.	Cloreto de Suxametônio 100mg	ARISTO N	R\$ 13,900	R\$ 1.667,952
3	12	Fr.	Hexamidina 1mg + Tetracaína 5 mg Spray 30ml	SANOFI UNIAO QUIMIC A	R\$ 29,290	R\$ 351,481
4	360	Am p.	Neostigmina 0.5mg/ml	CRISTA LIA	R\$ 1,016	R\$ 365,580
5	120	Am p	Rocurônio 10mg/ml 5ml	CRISTA LIA	R\$ 44,847	R\$ 5.381,640
6	120	Am p.	Tiocolchicósido 4mg ampola 2 ml	SANOFI	R\$ 3,967	R\$ 475,980
Lote 6 – Anestésico tópico				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	24	Tub o	Policresulino + Cinchocaína c/ aplicador (Proctyl) 30Gr.	NYCOM ED	R\$ 42,708	R\$ 1.025,002
Lote 7 – Analgésico de ação central				DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	720	Am p	Tramadol 100 mg/ 2ml	HIPOLA BOR	R\$ 0,418	R\$ 300,672
2	180	Cp.	Tramadol 50 mg	TEUTO	R\$ 0,080	R\$ 14,310
Lote 8 – Opióides				CIRURGICA PARANÁ DIST. DE EQUIP. LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	180	Am p	Citrato de sufentanila 75 ug I.V e espinhal 50 ug/ml	CRISTA LIA	R\$ 41,200	R\$ 7.416,000
2	720	Am p.	Cloridrato de petidina 50mg/ml ampola 2 ml.	CRISTA LIA	R\$ 2,058	R\$ 1.481,760
3	480	Co mp	Codeína 30 mg	CRISTA LIA	R\$ 1,502	R\$ 720,960
4	72	Fr	Fentanil 0,05 mg/ml 2 ml (espinhal)	CRISTA LIA	R\$ 4,695	R\$ 338,040
5	720	Fr.	Fentanil 0,05 mg/ml 10 ml	HIPOLA BOR	R\$ 3,821	R\$ 2.751,120
6	120	Am p.	Morfina 1 mg (peridural)	CRISTA LIA	R\$ 3,320	R\$ 398,400
7	1200	Am p.	Morfina 0,2 mg/ml	CRISTA LIA	R\$ 28,068	R\$ 33.681,600
8	150	Am p.	Nalbufina 10 mg/ml	CRISTA LIA	R\$ 12,800	R\$ 1.920,000
9	300	Am p.	Naloxona 0,4 mg/ml	CRISTA LIA	R\$ 9,500	R\$ 2.850,000
Lote 9 – Anticonvulsivantes				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	720	Cp.	Carbamazepina 200mg	NEO QUIMIC A	R\$ 0,228	R\$ 163,944

Lote 10 – Hipnóticos e sedativos				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
2	250	Cp.	Clonazepam 2 mg	NEO QUIMIC A	R\$ 0,112	R\$ 28,100
3	720	Cp. Am p	Fenitoína 100 mg	TEUTO UNIAO QUIMIC A	R\$ 0,150	R\$ 107,928
4	600	p	Fenitoína 5%	TEUTO UNIAO QUIMIC A	R\$ 3,497	R\$ 2.098,140
5	12	Fr.	Fenobarbital gotas 4%	CRISTA LIA	R\$ 3,317	R\$ 39,805
6	720	Cp.	Fenobarbital 100 mg	CRISTA LIA	R\$ 0,103	R\$ 74,160
7	600	Am p.	Fenobarbital 200 mg	CRISTA LIA	R\$ 1,305	R\$ 782,940
Lote 11 – Antipsicóticos				DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	400	Cp.	Cloxazolam 2 mg	EUROFA RMA	R\$ 0,835	R\$ 333,880
2	1800	Cp.	Diazepam 5 mg	SANTIS A UNIAO QUIMIC A	R\$ 0,045	R\$ 81,540
3	4320	Cp.	Diazepam 10 mg	SANTIS A	R\$ 0,050	R\$ 216,432
4	1800	Am p.	Diazepam 10 mg	CRISTA LIA	R\$ 0,566	R\$ 1.018,440
5	36	Fr.	Levomepromazina Gotas	HIPOLA BOR	R\$ 6,030	R\$ 217,080
6	600	Am p.	Midazolam 15 mg (5mg/ml);	HIPOLA BOR	R\$ 3,009	R\$ 1.805,580
7	600	Am p.	Midazolam 5 mg/ ml	HIPOLA BOR UNIAO QUIMIC A	R\$ 1,601	R\$ 960,600
8	120	Am p.	Flumazenil 0,5 mg/ml	QUIMIC A	R\$ 18,220	R\$ 2.186,436
Lote 12 – Anti-séptico				PONTAMED FARMACEUTICA LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	500	Am p.	Clorpromazina 5mg/ml 5 ml	UNIAO QUIMIC A	R\$ 0,980	R\$ 490,000
2	240	Cp.	Clorpromazina 25 mg	CRISTA LIA	R\$ 0,060	R\$ 14,400
3	360	Cp.	Haloperidol 5mg	TEUTO	R\$ 0,020	R\$ 7,200
4	600	Am p.	Haloperidol 5mg	TEUTO	R\$ 0,270	R\$ 162,000
Lote 12 – Anti-séptico				MOCA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	360	Cp.	Permanganato de Potássio Cp.	MARIOL	R\$ 0,097	R\$ 34,992
Lote 13 – Relaxante muscular				PONTAMED FARMACEUTICA LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	360	Cp.	Ciclobenzaprina 10mg	EUROFA RMA	R\$ 3,944	R\$ 1.419,984
Lote 14 – Fármacos que atuam sobre sistema respiratório				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	240	Vd.	Acebrofilina 50mg pediátrico	PRATI	R\$ 4,521	R\$ 1.084,992
2	240	Vd.	Acebrofilina 50mg adulto	CIFARM A	R\$ 5,562	R\$ 1.334,976
3	240	Vd.	Ambroxol Ped. Vd. (Cloridrato)	HIPOLA BOR	R\$ 1,609	R\$ 386,136
4	300	Vd.	Ambroxol Ad. Xp. Vd. (Cloridrato)	HIPOLA BOR	R\$ 1,689	R\$ 506,760
5	1600	Cp.	Aminofilina Cp.100mg	TEUTO	R\$ 0,028	R\$ 45,440
6	3600	Am p.	Aminofilina Inj.10ml, 24mg/ml	TEUTO	R\$ 0,671	R\$ 2.414,160
7	180	Vd.	Bromidrato de Fenoterol gotas	HIPOLA BOR	R\$ 2,849	R\$ 512,784
8	180	Vd.	Brometo de Ipatrópio	HIPOLA BOR	R\$ 0,919	R\$ 165,474
9	36	Vd.	Dopropizina Xarope Infantil antitussígeno	PRATI	R\$ 3,414	R\$ 122,918
10	720	Cp.	Salbutamol 2mg Cp.	GLAXO	R\$ 0,037	R\$ 26,568
11	180	Vd.	Salbutamol Xpe.	TEUTO	R\$ 1,529	R\$ 275,292
12	540	Am p	Salbutamol 0,5 mg/ml 1 ml	HIPOLA BOR UNIAO QUIMIC A	R\$ 2,078	R\$ 1.122,120
13	1080	Am p	Sulfato de Terbutalina 0.5 mg/ ml	QUIMIC A	R\$ 3,825	R\$ 4.130,892
14	60	Vd.	Sulfato de terbutalina 100 ml	UCI FARMA	R\$ 3,905	R\$ 234,318

15	24	Vd.	Iodeto de Potássio Xarope	NATULA B	R\$ 1,548	R\$ 37,159	4	480	Tubo	Dexametasona Creme Tubo	SANVAL	R\$ 1,032 R\$ 495,360	19	1080	Fr.	Ciprofloxacino 200mg 100ml	ISOFAR MA	R\$ 5,344	R\$ 5.770,980		
Lote 15 – Fármacos Antihistaminicos				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA				5	240	Tb	Diclofenaco Gel	PRATI	R\$ 1,735 R\$ 416,448								
ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total	6	24	Tubo	Epitesan Pomada Oftalmologica	ALLERG AN	R\$ 8,153 R\$ 195,672	20	1440	Fr.	Cloranfenicol 1 Gr. Fr.	ARISTO N	R\$ 3,061 R\$ 4,408,272			
1	240	Vd.	Maleato de Dexclorfeniramina solução oral 120 mg	TEUTO	R\$ 1,277 R\$ 306,432		7	120	Tubo	<u>Fibrinolisisa 1U(Loomis), desoxirribonuclease 666U, cloranfenicol 10mg.</u>	CRISTA LIA	R\$ 16,779 R\$ 2,013,432	21	480	Cp.	Cloranfenicol 250mg Cp.	PRATI	R\$ 0,310 R\$ 148,608			
2	1200	Am p.	Prometazina 25mg/ml	CRISTA LIA	R\$ 1,325 R\$ 1,590,000		8	180	Tubo	Metronidazol Geleia Vaginal	NEO QUIMICA	R\$ 1,588 R\$ 285,768	22	1000	Cp.	Cloranfenicol 500mg Cp.	PRATI	R\$ 0,795 R\$ 795,000			
3	24	Fr	Loratadina 1mg/ml	MARIOL	R\$ 1,816 R\$ 43,579		9	180	Tubo	Neomicina c/ Bacitracina Pomada	MULTIL AB	R\$ 1,204 R\$ 216,684	23	1000	Cp.	Eritromicina 500mg Cp.	PRATI	R\$ 0,282 R\$ 281,700			
Lote 16 – Nutrientes				MEDIX BRASIL PROD. HOSP. E ODONTO. LTDA				10	300	Vd.	Nistatina 40ml Gts Vd.	CAZI NEO QUIMICA	R\$ 2,494 R\$ 748,050	24	80	Vd.	Eritomicina Susp. Vd.	PRATI	R\$ 2,400 R\$ 192,008		
ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total	11	180	Tubo	Nistatina Creme Vaginal Tubo	PRATI	R\$ 1,588 R\$ 75,164	25	800	Cáp	Fluconazol 150 mg	PRATI	R\$ 0,267 R\$ 213,360			
1	1440	Am p	Ácido ascórbico 1.000 mg	TEUTO	R\$ 1,012 R\$ 1,457,136		12	12	Pt.	Nitrofurazona Pomada 500mg Pt.	FARMA X	R\$ 4,153 R\$ 373,779	26	1200	Am p.	Gentamicina 10mg Ap.	HIPOLA BOR	R\$ 0,489 R\$ 587,280			
2	3600	Vd.	Complexo B Inj. (ENDOVENOSO)	HYPOFA RMA	R\$ 0,993 R\$ 3,573,720		13	90	Vd.	Oleo de Amendoa 100ml Vd.	VITAPANA SANTA TEREZINH	R\$ 1,264 R\$ 682,344	27	1200	Am p.	Gentamicina 20 mg.	ARISTO N	R\$ 1,062 R\$ 1,274,040			
3	36	Vd.	Complexo B Gts.	BELFAR	R\$ 2,024 R\$ 72,860		14	540	Tubo	Óleo mineral+Polietileno+óxido de zinco 45 gramas	PRATI	R\$ 6,264 R\$ 75,164	28	2400	Am p.	Gentamicina 40mg Ap.	SANTIS A	R\$ 0,488 R\$ 1,172,160			
5	1200	Cp.	Complexo B Cp. Hidróxido de ferro polimaltosado 333,34 mg+ ácido fólico 0,35 mg 100mg/2ml	BELFAR	R\$ 0,068 R\$ 81,000		15	60	Fr.	Pasta D'agua 100ml	FARMA X	R\$ 4,153 R\$ 373,779	29	2400	Am p.	Gentamicina 60mg	ARISTO N	R\$ 2,030 R\$ 4,870,800			
6	120	Am p		NYCOM ED	R\$ 11,565 R\$ 1,387,824		16	60	Vd.	Sulfiram 25g/ 100 ml	SANVAL	R\$ 15,792 R\$ 947,544	30	3600	Am p. Co mp	Gentamicina 80mg Ap.	NOVA FARMA	R\$ 0,454 R\$ 1.632,600			
8	36	Vd.	Polivitaminico Adulto Vd.	ELOFAR	R\$ 5,831 R\$ 209,909		Lote 21 – Farmacos vasodilatadores, anti-anginosos, anti-hipertensivos especificos				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA				31	1080	Fr.	Levofloxacino 500 mg	SEM	R\$ 1,808 R\$ 1.952,424	
9	360	Cp.	Polivitaminico Cp.	ELOFAR	R\$ 0,129 R\$ 46,476		ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total	32	1200	Cp.	Metronidazol 500mg Cp.	PRATI	R\$ 1,429 R\$ 1,715,160		
10	36	Vd.	Polivitaminico Infantil Vd.	ELOFAR	R\$ 9,638 R\$ 346,957		1	400	Cp.	Anlodipino 5 mg	NEO QUIMICA	R\$ 0,040 R\$ 15,840	33	1440	Fr.	Metronidazol 5% 100ml Fr.	PRATI	R\$ 3,301 R\$ 4,753,440			
11	60	Vd.	Vitamina A + D Gts. ADTIL	NYCOM ED	R\$ 4,896 R\$ 293,754		2	720	Cp.	Atenolol 50mg Comp.	PRATI	R\$ 0,025 R\$ 17,928	34	100	Vd.	Metronidazol Susp.	PRATI	R\$ 1,386 R\$ 138,630			
12	1600	Am p.	Vitamina K (Kanakion) Ap.	HIPOLA BOR	R\$ 14,457 R\$ 23,130,400		3	2400	Cp.	Captopril 12,5mg Cp.	MARIOL	R\$ 0,475 R\$ 1,140,240	35	1920	Cp.	Norfloxacino 400mg Cp.	MULTIL AB	R\$ 0,199 R\$ 381,696			
Lote 17 – Reposição hidroeletrólítica e nutrição				SULMEDI COM. HOSPITALARES LTDA				4	7200	Cp.	Captopril 25mg	GEOLAB	R\$ 0,023 R\$ 165,600	36	2400	Fr.	Oxacilina 500mg Fr.	TEUTO	R\$ 1,297 R\$ 3,113,760		
ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total	5	7200	Cp.	Captopril 50mg Cp.	PRATI NEO QUIMICA	R\$ 0,041 R\$ 296,640	37	1200	Fr.	5.000,000UI Fr. Rifamicina Sódica 1% Spray c/ 20 ml	TEUTO	R\$ 2,460 R\$ 2,952,000			
1	36000	Am p.	Água Destilada 5ml	ISOFAR MA	R\$ 0,170 R\$ 6.116,400		6	480	Co mp	Carvedilol 3.125 mg	TEUTO	R\$ 0,898 R\$ 359,000	38	12	Fr.		NATULA B	R\$ 6,913 R\$ 82,952			
2	36000	Am p.	Água Destilada 10ml.	ISOFAR MA	R\$ 0,150 R\$ 5.396,400		7	400	Cáp	Diltiazem 90 mg	TEUTO	R\$ 0,898 R\$ 359,000	39	1680	Cp.	Sulfametoxazol + Trimetropina Cp.	PRATI	R\$ 0,106 R\$ 177,912			
3	600	Am p.	Bicarbonato de Sódio Amp.	HYPOFA RMA	R\$ 0,620 R\$ 371,820		8	400	Cáp	Diltiazem 120mg	TEUTO	R\$ 0,898 R\$ 359,000	40	240	Vd.	Sulfametoxazol + Trimetropina Susp.	PRATI	R\$ 1,642 R\$ 394,080			
4	360	Cp.	Cloreto de Potássio (KCl)	FARMA CE	R\$ 0,530 R\$ 190,728		9	360	Cp.	Hidralazina 25 mg	NOVAR TIS	R\$ 0,222 R\$ 79,992	Lote 23 – Farmacos antiparasitários				MOCA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA				
5	3600	Am p.	Cloreto de Sódio (NaCl) 20% Amp.	FARMA CE	R\$ 0,250 R\$ 899,640		10	360	Am p.	Hidralazina 20 mg injetável	CRISTA LIA NEO QUIMICA	R\$ 5,507 R\$ 1.982,376	ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total		
6	3600	Am p	Cloreto de Potássio (KCl)	FARMA CE	R\$ 0,240 R\$ 863,640		11	5000	Cp.	Losartan Potássico 50 mg	NEO QUIMICA	R\$ 0,086 R\$ 431,000	1	130	Vd.	Albendazol Susp. 10ml	TEUTO	R\$ 0,887 R\$ 115,297			
7	2400	Am p.	Glicose 25% 10 ml	ISOFAR MA	R\$ 0,210 R\$ 503,760		12	2400	Cp.	Metildopa 250mg Cp.	TKS	R\$ 0,121 R\$ 289,680	2	1200	Cp.	Mebendazol 100mg comp.	ROYTO	R\$ 0,070 R\$ 84,240			
8	2400	Am p.	Glicose 50% 10 ml	ISOFAR MA	R\$ 0,290 R\$ 695,760		13	2400	Cp.	Metildopa 500mg Mononitrato de Isossorbida 20mg Cp.	TKS	R\$ 0,228 R\$ 547,200	3	60	Vd.	Licor de Cacao Vd.	MARIOL	R\$ 0,858 R\$ 51,462			
9	900	Am p.	Gluconato de Cálcio 10% Ap.	HYPOFA RMA	R\$ 1,280 R\$ 1.151,550		14	1440	Cp.		E.M.S	R\$ 0,260 R\$ 373,824	4	80	Vd.	Mebendazol Susp.	MARIOL	R\$ 0,925 R\$ 74,008			
10	1200	Fr. Env	Manitol 250ml Fr.	BASA	R\$ 7,497 R\$ 8,996,280		15	1920	Cp.	Isossorbida 0,5mg S/l Cp.	SANVAL	R\$ 0,044 R\$ 84,672	Lote 24 – Vasodilatador cerebral				MOCA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA				
11	720	.	Sais p/ Reidratação	PRATI	R\$ 0,500 R\$ 359,856		16	1200	Cp.	Isossorbida 10mg Cp.	E.M.S	R\$ 0,047 R\$ 56,280	ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total		
12	7200	Fr.	Soro Fisiologico 125ml	BASA	R\$ 2,499 R\$ 17,992,800		17	240	Am p	Metoprolol 1mg/ ml 5 ml	ASTRAZ ENECA	R\$ 21,149 R\$ 5.075,808	1	1440	Cp.	Cinarizina 25mg	GEOLAB	R\$ 0,029 R\$ 42,336			
13	7200	Fr.	Soro Fisiológico 500ml	BASA	R\$ 1,999 R\$ 14,394,240		18	40	Am p	Nitroprusseto 50mg/2ml	CRISTA LIA	R\$ 23,439 R\$ 937,540	2	1440	Cp.	Cinarizina 75mg	NECKER MAN	R\$ 0,037 R\$ 53,136			
14	7200	Fr.	Soro Fisiológico 1000ml	BASA	R\$ 1,999 R\$ 14,394,240		19	1620	Cp.	Nifedipina 10mg Cp. S/L	BAYER	R\$ 0,126 R\$ 204,768	3	320	Cp.	Flunarizina 10 mg	VITAPANA NEO QUIMICA	R\$ 0,079 R\$ 25,312			
15	3600	Fr.	Soro Glicosado 125ml	BASA	R\$ 1,999 R\$ 7,197,120		20	1620	Cp.	Nifedipina 10mg Cp.	GEOLAB	R\$ 0,048 R\$ 77,598	4	900	Cp.	Nimodipino 30mg Cp.	CRISTA LIA	R\$ 0,249 R\$ 224,280			
16	3600	Fr.	Soro Glicosado 250ml	BASA	R\$ 1,999 R\$ 7,197,120		21	900	Cp.	Nifedipina retard 10mg.	BAYER	R\$ 0,184 R\$ 165,510	Lote 25 – Ativador metabolismo cerebral				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA				
17	4000	Fr.	Soro Glicosado 500ml	BASA	R\$ 2,999 R\$ 11,995,200		22	1080	Cp.	Nifedipina 20mg	GEOLAB	R\$ 0,046 R\$ 49,680	ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total		
18	2000	Fr.	Soro Glicosado 1000ml	BASA	R\$ 2,999 R\$ 5,997,600		23	900	Cp.	Nifedipina 20mg retard	LABORIS	R\$ 0,324 R\$ 291,420	1	720	Cp.	Piracetam comp 800 mg	SANOFI	R\$ 0,810 R\$ 583,056			
19	6000	Fr.	Soro Glico-fisiológico 500ml	BASA	R\$ 2,999 R\$ 17,992,800		24	1080	Cp.	Propanolol 40mg Cp.	NEO QUIMICA	R\$ 0,024 R\$ 25,812	2	120	Am p	Piracetam 1000 mg/5 ml	SANOFI	R\$ 2,008 R\$ 240,972			
20	6000	Fr.	Soro Glico-fisiologico 1000ml	BASA	R\$ 2,999 R\$ 17,992,800		25	1620	Cp.	Propatilnitrato 10 mg	BRISTO L	R\$ 0,318 R\$ 515,160	Lote 26 – Contrastes radiológicos				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA				
21	6000	Fr.	Soro Ringer 500ml	BASA	R\$ 4,498 R\$ 26,988,600		26	60	Am p	Tartarato ácido de metaraminol 19 mg 1 ml (vasopressor)	CRISTA LIA	R\$ 5,584 R\$ 335,052	ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total		
22	6000	Fr.	Soro Ringer 1000ml	BASA	R\$ 6,997 R\$ 41,982,600		Lote 22 – Fármacos antimicrobianos				CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA				1	60	cop o	Sulfato de Bário	CRISTA LIA	R\$ 14,833 R\$ 889,998	
23	200	Am p	Sulfato de Magnésio 10%	ISOFAR MA	R\$ 0,594 R\$ 118,760		ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total	Lote 27 – Expansor plasmático				PONTAMED FARMACEUTICA LTDA			
25	200	Am p	Sulfato de Magnésio 50%	HYPOFA RMA	R\$ 1,000 R\$ 199,920		1	3600	Am p.	Amicacina 100mg Amp.	NOVA FARMA	R\$ 0,541 R\$ 1,948,680	ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total		
26	600	Env .	Sais para reidratação oral	PRATI	R\$ 0,350 R\$ 209,940		2	3600	Am p.	Amicacina 500mg Amp.	TEUTO	R\$ 1,201 R\$ 4,322,160	1	60	cop o	Sulfato de Bário	CRISTA LIA	R\$ 14,833 R\$ 889,998			
Lote 18 – Farmacos uso tóxico colirios				CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				3	240	Vd.	Amoxicilina 250mg Susp.	TEUTO	R\$ 4,415 R\$ 1,059,528	Lote 28 – Corticóides sistêmicos				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA			
ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total	4	1080	Cp.	Amoxicilina 500 mg Cp.	TEUTO	R\$ 0,131 R\$ 141,264	ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total		
1	12	Fr.	Colírio anestésico	ALLERG AN	R\$ 5,734 R\$ 68,803		5	180	Vd.	Ampicilina 250mg Vd.	PRATI	R\$ 2,754 R\$ 495,666	1	36	Fr	Albumina Humana 20% ampola com 10 g em 50 ml	CRISTA LIA	R\$ 277,833 R\$ 10,001,992			
2	12	Fr.	Cloranfenicol Colírio Fr.	BUNKER	R\$ 4,047 R\$ 48,568		6	1440	Cp.	Ampicilina 500mg Cp.	MULTIL AB	R\$ 0,208 R\$ 299,088	2	60	Fr.	Solução de gelatina + eletrólitos (Haemacel) 500ml Fr.	HALEXI STAR	R\$ 667,467 R\$ 40,048,008			
3	40	Fr.	Vitelinato de prata 100mg colírio	ALLERG AN	R\$ 6,691 R\$ 267,628		7	3600	Fr.	Ampicilina 500mg Fr.	ARISTO N	R\$ 1,586 R\$ 5,709,960	Lote 29 – Farmacos uso tóxico - descongestionante nasal				DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA				
Lote 19 – Farmacos uso tóxico - descongestionante nasal				PONTAMED FARMACEUTICA LTDA				8	3600	Fr.	Ampicilina 01gr. Fr.	TEUTO	R\$ 1,847 R\$ 6.648,480	ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total	
ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total	9	120	Vd	Azitromicina 600 Mg	MULTIL AB	R\$ 3,801 R\$ 456,168	1	360	Am p.	Acetato de Betametasona + fosfato dissódico de betametasona	TEUTO	R\$ 7,763 R\$ 2,794,536			
1	24	Vd.	Ambroxol Gts.	PRATI DONAD UZZI	R\$ 1,780 R\$ 42,720		10	600	Cp.	Azitromicina 500mg Comp.	PRATI	R\$ 0,614 R\$ 368,580	2	2400	Cp.	Dexametasona 0,5mg	TEUTO	R\$ 0,048 R\$ 114,480			
2	400	Fr.	Cloreto de Benzalconio	HIPOLA BOR	R\$ 0,593 R\$ 237,280		11	600	Fr.	Benzetacil 600.000 UI Fr.	TEUTO	R\$ 1,115 R\$ 668,820	3	3600	Cp.	Dexametasona 4mg	TEUTO	R\$ 0,149 R\$ 536,400			
Lote 20 – Farmacos uso tóxico				MOCA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA				12	600	Fr.	Benzetacil 1.200.000 UI Fr.	TEUTO	R\$ 1,559 R\$ 935,460	4	80	Vd.	Dexametasona Elixir	PRATI	R\$ 1,547 R\$ 123,744		
ITE M	QTD E	AP RES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total	13	1200	Fr.	Benzilpenicilina 400.000 UI	TEUTO	R\$ 0,861 R\$ 1.033,200	5	7200	Am p.	Dexametasona 2mg/ml 1ml	HIPOLA BOR	R\$ 0,486 R\$ 3,499,200			
1	90	Fr.	Age Derm Loção Fr.	KELLDR IN	R\$ 13,308 R\$ 1.197,756		14	5400	Cp.	Cefalexina 500mg. Cp.	TEUTO	R\$ 0,222 R\$ 1.197,180	6	240	Fr.	Dexametasona 4mg/ml 2,5ml	HIPOLA BOR	R\$ 0,670 R\$ 160,872			
2	90	Fr.	Benzoato de Benzila	SOBRAL	R\$ 5,024 R\$ 452,115		15	7200	Fr.	Cefalotina 1 Gr.	ABL	R\$ 2,261 R\$ 16,281,360	7	800	Am	Dexametasona 0,5mg+vitamina	MERCK	R\$ 160,872 R\$ 160,872			
3	240	Tubo	Cetoconazol Creme Tubo	GEOLAB	R\$ 1,539 R\$ 369,384		16	5400	Fr.	Cefazolina 1G	CELLOF ARM	R\$ 2,466 R\$ 13,316,400									
								17	360	Vd.	Cefalexina 250mg Susp.	BERGA MO	R\$ 5,352 R\$ 1.926,540								
								18	5400	Fr.	Cefriaxona 1 Gr. Fr.	TEUTO	R\$ 3,497 R\$ 18,882,720								

			B1+ Vitamina B6+ Vitamina B12			2.750	2.199,920		Fr.		CRISTA LIA	29,161	1.399,728			RSILICONIZADA,				
			Dipropionato de betametasona e fosfato dissódico de betametasona 1 ml			R\$ 2,063	R\$ 247,500									CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CALIBRE 13x4.5. UNIDADE. AGULHA DESCARTÁVEL 25X06 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA,				
8	120	p.		TEUTO		R\$ 1,375	R\$ 7.425,000		Fr. Insulina Regular 10ml		CRISTA LIA	RS 35,346	RS 1.696,598							
9	5400	Fr	Hidro cortizona 100mg	ARISTO N		R\$ 1,375	R\$ 7.425,000		Cp. Metformina 850mg Cp.		PRATI	RS 0,219	RS 420,672							
10	3600	Fr	Hidro cortizona 500 mg	ARISTO N		R\$ 3,409	R\$ 12.271,680		Lote 36 – Farmacos que atuam sistema hematopoético		CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA									
11	800	Cp.	Prednisona 5mg. Cp.	CRISTA LIA		R\$ 0,035	R\$ 28,240		AP RE S ESPECIFICAÇÃO		MARCA	V. Unit	RS	RS	V. Total					
12	800	Cp.	Prednisona 20mg. Cp.	CRISTA LIA		R\$ 0,082	R\$ 65,680		Am p. Ácido tranexâmico 250mg		NIKKO	RS 5,211	RS 625,284							
13	48	Vd.	Prednisolona 3mg/ml 60 ml	PRATI		R\$ 6,932	R\$ 332,746		Fr Heparina 25.000 UI/ 5 ml		BLAUSI GEL	RS 12,618	RS 4.542,552							
			Lote 29 – Contraturante e anticontraturante uterino	DISTRIBUIDORA DE MED. SÃO MARCOS LTDA					Am p. Heparina 5.000 UI/ 0,25 ml		HIPOLA BOR	RS 8,623	RS 8.622,600							
									Cp. Sulfato ferroso Cp.		PRATI	RS 0,104	RS 74,664							
									Fr Sulfato ferroso gts		HIPOLA BOR	RS 0,999	RS 79,912		2	12.000	Ud	BD	RS 0,080	RS 960,000
									Lote 37 – Farmacos que atuam sobre sistema digestório		MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA									
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total			AP RE S ESPECIFICAÇÃO		MARCA	V. Unit	RS	RS	V. Total					
1	120	Cp.	Cloridrato de isoxsuprina 10 mg	APSEN	R\$ 3,019	R\$ 362,292			1 120 Am p. Ácido tranexâmico 250mg		NIKKO	RS 5,211	RS 625,284							
2	120	Am p	Cloridrato de isoxsuprina 10 mg/ 2ml	APSEN UNIÃO QUIMIC A	R\$ 11,895	R\$ 1.427,412			2 360 Fr Heparina 25.000 UI/ 5 ml		BLAUSI GEL	RS 12,618	RS 4.542,552							
3	2400	Am p.	Ociticina 5 UI/ml 1ml Ap.	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 1,522	R\$ 3.651,840			3 1000 Am p. Heparina 5.000 UI/ 0,25 ml		HIPOLA BOR	RS 8,623	RS 8.622,600							
4	5400	Cp.	Maleato de metilergometrina 0,125mg	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 0,403	R\$ 2.175,660			4 720 Cp. Sulfato ferroso Cp.		PRATI	RS 0,104	RS 74,664							
5	2400	Am p.	Maleato de metilergometrina 0,2mg	BIOLAB	R\$ 1,467	R\$ 3.520,800			5 80 Fr Sulfato ferroso gts		HIPOLA BOR	RS 0,999	RS 79,912							
			Lote 30 – Descogestionante oftálmico	MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					Lote 37 – Farmacos que atuam sobre sistema digestório		MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA									
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total			AP RE S ESPECIFICAÇÃO		MARCA	V. Unit	RS	RS	V. Total					
1	6	Fr.	Tetracaína + Fenilefrina colírio	ALLEGA N	R\$ 6,467	R\$ 38,800			1 2400 Cp. Bisacodil 5 mg		BOEHRI NGER	RS 0,294	RS 705,360							
			Lote 31 – Fármacos cardiotônicos	MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					2 40 Vd. Cloridrato Ranitidina 15 mg/ml 120ml		SANVAL	RS 8,757	RS 350,280							
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total			3 1200 Cp. Cimetidina 200mg Cp.		SANVAL	RS 0,068	RS 81,720							
1	6	Fr.	Tetracaína + Fenilefrina colírio	ALLEGA N	R\$ 6,467	R\$ 38,800			4 4800 Cp. Dimeticona 40 mg		PRATI	RS 0,048	RS 228,480		3	60.000	Ud	BD	RS 0,040	RS 2.400,000
			Lote 31 – Fármacos cardiotônicos	MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					5 480 Fr. Dimeticona Gts.10 ml 75 mg		HIPOLA BOR	RS 0,871	RS 418,128							
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total			6 800 Am p Dimenidrinato		UNIÃO QUIMIC A	RS 1,197	RS 957,280		4	60.000	Ud	BD	RS 0,040	RS 2.400,000
1	600	Am p.	Adrenalina 1ml Amp. (Sulfato)	HIPOLA BOR	R\$ 0,526	R\$ 315,360			7 400 Co mp Dimenidrinato 50 mg + piridoxina 5 mg		NYCOM ED	RS 0,378	RS 151,080							
2	500	Cp.	Digoxina 0,25mg	PHARLA B	R\$ 0,041	R\$ 20,350			Fenoltaleína 0,197g. Óleo mineral 4,234g. Agar-agar 0,04g.Fmul. oral fr. c/240ml - Agarol		JOHNSO N & JOHNSO N	RS 11,491	RS 1.378,884							
3	4	Vd.	Digoxina elixir	PRATI UNIÃO QUIMIC A	R\$ 5,839	R\$ 23,358			9 400 Vd. Hidroxido de Alumínio Susp. Lactulose 667 mg; Excipiente q.s.p. 1 ml.		SOBRAL UCI FARMA	RS 1,205	RS 482,000							
4	210	Am p.	Deslanósido 0,2mg	PHARLA B	R\$ 0,041	R\$ 20,350			10 48 Vd. q.s.p. 1 ml.		SOBRAL UCI FARMA	RS 1,205	RS 482,000							
5	2400	Am p.	Dopamina 5mg Ap.	PRATI UNIÃO QUIMIC A	R\$ 5,839	R\$ 23,358			11 1440 Cp. Loperamida 2mg cp.		SANDOZ	RS 16,051	RS 770,429							
6	400	Am p	Noradrenalina	QUIMIC A	R\$ 1,338	R\$ 281,001			12 1920 Cp. Metoclopramida 10mg Cp.		HIPOLA BOR	RS 0,076	RS 144,960							
7	2400	Am p.	Etilefrina 10 mg/ml	TEUTO	R\$ 1,128	R\$ 2.707,680			13 7200 p. Metoclopramida Ap.		TEUTO	RS 0,503	RS 3.619,440							
			Lote 32 – Farmacos diuréticos	DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA					14 480 Cp. Metoclopramida Gts.		MARIOL	RS 0,479	RS 230,112		5	10.000	Ud	BD	RS 0,040	RS 400,000
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total			15 120 Vd. Oleo Mineral 100ml Vd.		MARIOL	RS 1,945	RS 233,352							
1	480	Cp.	Espironolactona 25mg Cp.	BOEHRI NGER	R\$ 2,219	R\$ 5.324,400			16 3200 Cp. Omeprazol 20mg Cp.		PRATI	RS 0,092	RS 295,360							
2	240	Cp.	Espironolactona 100 mg Cp.	BOEHRI NGER	R\$ 2,219	R\$ 5.324,400			17 720 Fr Omeprazol 40 mg		CRISTA LIA	RS 4,340	RS 3.124,656							
3	7200	Cp.	Furosemida 40mg Cp.	BOEHRI NGER	R\$ 2,219	R\$ 5.324,400			18 1200 Cp. Ondansetrona 8 mg		CRISTA LIA	RS 2,874	RS 3.448,320							
4	6000	p.	Furosemida 10mg/ml	BOEHRI NGER	R\$ 2,219	R\$ 5.324,400			19 1920 Am p Ondansetrona 4mg/2ml		CRISTA LIA	RS 1,173	RS 2.252,736							
5	1600	Cp.	Hidroclorotizida 25mg Cp.	BOEHRI NGER	R\$ 2,219	R\$ 5.324,400			20 1200 Cp. Ranitidina 150mg Cp.		TEUTO	RS 0,075	RS 89,520		6	1.200	Ud	BD	RS 0,070	RS 84,000
6	1600	Cp.	Hidroclorotizida 50mg Cp.	BOEHRI NGER	R\$ 2,219	R\$ 5.324,400			21 4800 Am p. Ranitidina 50mg/ 2ml		HIPOLA BOR	RS 0,495	RS 2.377,440							
7	240	Cp.	Hidroclorotiazida 50 mg + amilorida	BOEHRI NGER	R\$ 2,219	R\$ 5.324,400			22 18 Fr. Ranitidina 120 ml		SANVAL	RS 8,276	RS 148,963							
			Lote 33 – Farmacos antiplaquetários	DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA					23 5400 Cp. Saccharomyces boulardii-17 liofilizado 100mg		CIFARM A	RS 1,100	RS 5.937,840							
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total			24 80 uni d Supositório de Glicerina Pediátrico		BRASTE RAPICA	RS 1,265	RS 101,176							
1	1200	Cp.	Pentoxifilina 400mg	TEUTO UNIÃO QUIMIC A	R\$ 0,250	R\$ 300,000			25 80 uni d Supositório de Glicerina Adulto		BRASTE RAPICA	RS 1,277	RS 102,144		7	30	Ud	BD	RS 6,000	RS 180,000
2	120	Am p	Pentoxifilina	TEUTO UNIÃO QUIMIC A	R\$ 0,250	R\$ 300,000			Lote 38 – Farmaco para Hiperplasia Prostática Benigna		MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA									
			Lote 34 – Farmacos anti-arrítmicos específicos	MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	RS	RS	V. Total			
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total			1 200 Co mp Doxazosina 2mg caixa com 10 comprimidos		E.M.S	RS 0,925	RS 185,000							
1	600	Am p.	Amiodarona 50mg/ml 3ml Amp. (Ancoron)	HIPOLA BOR	R\$ 1,483	R\$ 889,740			Lote 39 – Farmacos antiviral		DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA									
2	1200	Cp.	Amiodarona 100mg Cp. (Ancoron)	RANBA XY	R\$ 0,418	R\$ 501,360			ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	RS	RS	V. Total			
3	1200	Cp.	Amiodarona 200mg Cp. (Ancoron)	ROYTO N	R\$ 0,157	R\$ 188,880			1 240 Cp. Aciclovir 200 mg		PRATI DONAD	RS 0,070	RS 16,800							
			Lote 35 – Antidiabéticos e hormônios	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					2 12 Tb Aciclovir pomada 50 mg		PRATI DONAD	RS 0,840	RS 10,080							
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total			Lote 40– Fármaco Antigotoso		MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA									
1	320	Cp.	Clorpropamida 250 mg	QUIMIC A	R\$ 0,130	R\$ 41,472			ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	RS	RS	V. Total			
2	120	Cp.	Didrogestrona 10mg - duphaston	ABBOTT	R\$ 1,514	R\$ 181,656			1 360 Co mp Alopurinol 300 mg		PRATI	RS 0,154	RS 55,368							
3	120	Fr.	Estrogênios conjugados (Premarin)	WYETH	R\$ 0,727	R\$ 87,240			2 300 Am p Colchicina 0.5 mg		GEOLAB	RS 0,992	RS 297,630		9	560	Ud	BD	RS 11,010	RS 6.165,600
4	36	Am p.	Gestadiona Ap.	SHERIN G	R\$ 8,794	R\$ 316,588			Lote 41 – Agulhas descartáveis, cateter intravenoso		DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA									
5	1920	Cp.	Glibenclamida 5mg Cp.	GEOLAB	R\$ 0,020	R\$ 38,208			ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	RS	RS	V. Total			
6	30	Am p	Hexadiorbenzoato de estradiol 5 mg/ml	SANOFI	R\$ 2,261	R\$ 67,824			1 4.500 Ud		BD	RS 0,040	RS 180,000		10	60		BD	RS 7,500	RS 450,000
7	48	Fr.	Insulina NPH Mista U 100 10ml	SANOFI	R\$ 2,261	R\$ 67,824														



11	1000	Ud	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE MÉDIA PERMANÊNCIA Nº 14 G - FABRICADO EM TEFLON, COM PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, ATÓXICO E RADIOPACO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO EM POLIPROPILENO, PARA EVITAR O REFLUXO DE SANGUE; TAMPA EM POLIPROPILENO, PARA PROTEGER A CÂNULA E O CATETER ATÉ O MOMENTO DO USO; ADAPTADOR LUER-LOCK, COM COLORAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, OFERECENDO SEGURANÇA NA CONEXÃO COM O EQUIPO; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLÍSTER DE FILME TERMOFORMÁVEL E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.	BD	R\$ 0,430	R\$ 430,000
12	1000	Ud	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE MÉDIA PERMANÊNCIA Nº 16 G - FABRICADO EM TEFLON, COM PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, ATÓXICO E RADIOPACO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO EM POLIPROPILENO, PARA EVITAR O REFLUXO DE SANGUE; TAMPA EM POLIPROPILENO, PARA PROTEGER A CÂNULA E O CATETER ATÉ O MOMENTO DO USO; ADAPTADOR LUER-LOCK, COM COLORAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, OFERECENDO SEGURANÇA NA CONEXÃO COM O EQUIPO; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLÍSTER DE FILME TERMOFORMÁVEL E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.	SOLIDO R	R\$ 0,350	R\$ 350,000
13	1000	Ud	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE MÉDIA PERMANÊNCIA Nº 18 G - FABRICADO EM TEFLON, COM PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, ATÓXICO E RADIOPACO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO EM POLIPROPILENO, PARA EVITAR O REFLUXO DE SANGUE; TAMPA EM POLIPROPILENO, PARA PROTEGER A CÂNULA E O CATETER ATÉ O MOMENTO DO USO; ADAPTADOR LUER-LOCK, COM COLORAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, OFERECENDO SEGURANÇA NA CONEXÃO COM O EQUIPO; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLÍSTER DE FILME TERMOFORMÁVEL E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.	SOLIDO R	R\$ 0,350	R\$ 350,000
14	3600	Ud	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE MÉDIA PERMANÊNCIA Nº 20 G - FABRICADO EM TEFLON, COM PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, ATÓXICO E RADIOPACO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO EM POLIPROPILENO, PARA EVITAR O REFLUXO DE SANGUE; TAMPA EM POLIPROPILENO, PARA PROTEGER A CÂNULA E O CATETER ATÉ O MOMENTO DO USO; ADAPTADOR LUER-LOCK, COM COLORAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, OFERECENDO SEGURANÇA NA CONEXÃO COM O EQUIPO; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLÍSTER DE FILME TERMOFORMÁVEL E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.	SOLIDO R	R\$ 0,350	R\$ 1.260,000

15	3600	Ud	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE MÉDIA PERMANÊNCIA Nº 22 G - FABRICADO EM TEFLON, COM PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, ATÓXICO E RADIOPACO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO EM POLIPROPILENO, PARA EVITAR O REFLUXO DE SANGUE; TAMPA EM POLIPROPILENO, PARA PROTEGER A CÂNULA E O CATETER ATÉ O MOMENTO DO USO; ADAPTADOR LUER-LOCK, COM COLORAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, OFERECENDO SEGURANÇA NA CONEXÃO COM O EQUIPO; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLÍSTER DE FILME TERMOFORMÁVEL E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.	SOLIDO R	R\$ 0,350	R\$ 1.260,000
16	3600	Ud	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO PARA INFUSÃO DE MÉDIA PERMANÊNCIA Nº 24 G - FABRICADO EM TEFLON, COM PAREDES FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, ATÓXICO E RADIOPACO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E CURTO; CÂMARA DE REFLUXO EM POLIPROPILENO, PARA EVITAR O REFLUXO DE SANGUE; TAMPA EM POLIPROPILENO, PARA PROTEGER A CÂNULA E O CATETER ATÉ O MOMENTO DO USO; ADAPTADOR LUER-LOCK, COM COLORAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, OFERECENDO SEGURANÇA NA CONEXÃO COM O EQUIPO; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLÍSTER DE FILME TERMOFORMÁVEL E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE.	SOLIDO R	R\$ 0,400	R\$ 1.440,000
17	30	Ud	Intracath n° 19/12 p/ flebotomia verde infantil	BD	R\$ 20,410	R\$ 612,300
18	30	Ud	Intracath n. 16/14 p/ flebotomia	BD	R\$ 20,370	R\$ 611,100
19	30	Ud	Intracath n. 19/8 verde infantil p/ flebotomia	BD	R\$ 20,370	R\$ 611,100
20	30	Ud	Intracath 22G x 8 azul neo-natal Scalp 19G indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. O Scalp é um dispositivo constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: Facilitando a punção e reduz o traumatismo dos tecidos. Embalagem grau cirurgico. Com qualidade igual ou superior à marca BD.	BD	R\$ 20,370	R\$ 611,100
21	5300	Ud	Scalp 21G indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. O Scalp é um dispositivo constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: Facilitando a punção e reduz o traumatismo dos tecidos. Embalagem grau cirurgico. Com qualidade igual ou superior à marca BD.	SOLIDO R	R\$ 0,090	R\$ 477,000
22	5300	Ud	Scalp 23G indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. O Scalp é um dispositivo constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: Facilitando a punção e reduz o traumatismo dos tecidos. Embalagem grau cirurgico. Com qualidade igual ou superior à marca BD.	SOLIDO R	R\$ 0,090	R\$ 477,000
23	18600	Ud	Scalp 25G indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. O Scalp é um dispositivo constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: Facilitando a punção e reduz o traumatismo dos tecidos. Embalagem grau cirurgico. Com qualidade igual ou superior à marca BD.	SOLIDO R	R\$ 0,090	R\$ 1.674,000
24	18600	Ud	Scalp 27G indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. O Scalp é um dispositivo constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: Facilitando a punção e reduz o traumatismo dos tecidos. Embalagem grau cirurgico. Com qualidade igual ou superior à marca BD.	BD	R\$ 0,090	R\$ 1.674,000
25	12000	Ud	Scalp 27G indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. O Scalp é um dispositivo constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: Facilitando a punção e reduz o traumatismo dos tecidos. Embalagem grau cirurgico. Com qualidade igual ou superior à marca BD.	BD	R\$ 0,090	R\$ 1.080,000

26	240	Ud	Indicador Biológico para teste de autoclave	3M	R\$ 4,890	R\$ 1.173,600
27	300	Ud	Integrador Químico 1243B Classe 5	3M	R\$ 0,910	R\$ 273,000

Lote 42 – Equipos						CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
ITE	QTD	AP	RE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total	
M	E	S						
1	960	Un	d	Equipo para transfusão sangüínea para administração de sangue e hemoderivado, com ponta perfurante lisa, câmaras flexíveis separadas, sendo a superior por filtragem, com filtro 200 micras e interior para gotejamento (1 ml: 40 gotas), pinça rolete, ponta LUER, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico, com data da esterilização e validade em embalagem individual.	MEDPLA ST	R\$ 2,904	R\$ 2.788,032	
2	18.000	Un	d	Equipo de pronto uso, estéril, descartável, confeccionado em poliestireno cristal em câmara simples rígida ou flexível em PVC atóxico. Permite o gotejamento de 60 gotas por minuto. Confeccionado em P.V.C cristal atóxico, flexível, incolor, reto, provido em uma das extremidades da conexão em látex natural. Com conector porta agulha confeccionado em poliestireno de alta densidade, acompanhada de protetor (tampa) em polietileno de baixa densidade para garantir a esterilidade. Esse modelo pode ser ainda produzido com injetor lateral ou conector flash ball, dependendo do destino visado.	MEDPLA ST	R\$ 0,946	R\$ 17.022,600	
3	480	Un	d	Equipo microgotas para soluções parenterais fotossensível com prolongamento em PVC no mínimo 1,22 m de comprimento, ponta perfurante lisa com perfeito ajuste (ampola/soro) impedindo vazamento, com câmara de gotejamento correspondente a 1 ml igual a 60 microgotas, com pinça rolete (roldana), tubo PVC flexível, conector LUER, esterilizado em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico, com data da esterilização e validade em embalagem individual conforme anexo 06.	COMPOJ ET	R\$ 0,936	R\$ 449,376	
4	16.000	Un	d	Prolongamento de equipo em 02 vias para administração simultânea de soluções parenterais, com dois conectores Luer fêmea com tampa (roscas), que permitem perfeitas adaptações impedindo desconexões e vazamentos, pinça corta fluxo (clamp) tipo "corte rápido" ou em "oito" em cada prolongamento, tubo de PVC flexível e transparente, conector Luer- macho (rosca) protegido com tampa oferecendo perfeita adaptação impedindo vazamento e desconexão, esterilizado em embalagem individual com filme plástico e papel grau cirúrgico, embaladas e identificadas conforme anexo 07.	COMPOJ ET	R\$ 0,803	R\$ 12.840,000	

Lote 43 – Lâminas de bisturi						DISTRIBUIDORA DE MED. SÃO MARCOS LTDA		
ITE	QTD	AP	RE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total	
M	E	S						
1	1800	Un	d	Lâmina de Bisturi em aço inoxidável de 1ª qualidade, com duplo filamento de precisão, isenta de asperezas e sinais de oxidação, adaptável a cabos de bisturi padrão, formato anatômico esterilizado em embalagem papel grau cirurgico, com data de esterilização e validade em embalagem individual, nº 11	SOLIDO R	R\$ 6,229	R\$ 11.211,300	
2	1800	Un	d	Lâmina de Bisturi em aço inoxidável de 1ª qualidade, com duplo filamento de precisão, isenta de asperezas e sinais de oxidação, adaptável a cabos de bisturi padrão, formato anatômico esterilizado em embalagem papel grau cirurgico, com data de esterilização e validade em embalagem individual, nº 15	SOLIDO R	R\$ 0,169	R\$ 304,920	
3	1800	Un	d	Lâmina de Bisturi em aço inoxidável de 1ª qualidade, com duplo filamento de precisão, isenta de asperezas e sinais de oxidação, adaptável a cabos de bisturi padrão, formato anatômico esterilizado em embalagem papel grau cirurgico, com data de esterilização e validade em embalagem individual, nº 23.	SOLIDO R	R\$ 0,163	R\$ 293,580	
4	1800	Un	d	Lâmina de Bisturi em aço inoxidável de 1ª qualidade, com duplo filamento de precisão, isenta de asperezas e sinais de oxidação, adaptável a cabos de bisturi padrão, formato anatômico esterilizado em embalagem papel grau cirurgico, com data de esterilização e validade em embalagem individual, nº 24	SOLIDO R	R\$ 0,167	R\$ 300,060	



Lote 46 – Eletrocardiograma			MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			
ITE	QTD	AP RE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
M	E	S				
1	120	Ud	Eletrodo Cardiológico Pre-Gel Adulto	SOLIDO R	R\$ 0,433	R\$ 51,996

Lote 42 – Drenos				MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	
ITE	QTD	AP RE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit
M	E	S			V. Total
			Dreno de sucção para drenagem por sistema fechado, como cirurgia geral, ortopedia, cirurgia plástica, entre outras.		
			CARACTERÍSTICAS: * Sistema de fixação ao leito ou para deambulação do paciente. * Saída para esvaziamento com tampa. * Tubo extensor. * Reservatório sanfonado. * Pinça ou clamp (corta-fluxo). * Conector em "Y".		
			* Cânula de aço com proteção na ponta. * Dreno radiopaco multi perfurado. * Esterilizado a óxido de etileno. CAPACIDADE:		
			Capacidade de 600ml. MEDIDA CÂNULA: 3,2mm - 1/8".		
			VALIDADE: Válido por 3 anos, caso a embalagem não seja violada. OUTRAS		
			INFORMAÇÕES: Artigo de uso único. Destruir após o uso. O produto deverá ser transportado e armazenado em local livre de		
			efeitos causados por agentes externos como chuva, sol e calor.		
1	36			WILTEX	R\$ 20,691
					R\$ 744,876

Dreno de sucção para drenagem por sistema fechado, como cirurgia geral, ortopedia, cirurgia plástica, entre outras.

CARACTERÍSTICAS: * Sistema de fixação ao leito ou para deambulação do paciente. * Saída para esvaziamento com tampa. * Tubo extensor. * Reservatório sanfonado. * Pinça ou clamp (corta-fluxo). * Conector em "Y".

* Cânula de aço com proteção na ponta. * Dreno radiopaco multi perfurado. * Esterilizado a óxido de etileno.

CAPACIDADE:
Capacidade de 600ml. **MEDIDA CÂNULA:** 6.4mm - .

VALIDADE: Válido por 3 anos, caso a embalagem não seja violada.

OUTRAS INFORMAÇÕES: Artigo de uso único. Destruir após o uso. O produto deverá ser transportado e armazenado em local livre de efeitos causados por agentes externos como chuva, sol e calor.

	R\$	R\$
2 36	WILTEX 15,447	556,092

3	120	Ud	Dreno Pen Rose nº 1 esterelizados e individuais cadaço pronto uso	MADEIT EX	R\$ 2,183	R\$ 261,960
4	120	Ud	Dreno Pen Rose nº 2 esterelizados e individuais cadaço pronto uso	MADEIT EX	R\$ 2,498	R\$ 299,760
5	120	Ud	Dreno Pen Rose nº 3 esterelizados e individuais cadaço pronto uso	MADEIT EX	R\$ 4,434	R\$ 532,080
6	120	Ud	Dreno Pen Rose nº 4 esterelizados e individuais cadaço pronto uso	MADEIT EX	R\$ 2,088	R\$ 250,560
7	24	Ud	DRENO DE KEHR, CALIBRE 10, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL OU MATERIAL COMPATÍVEL COM A SUA FINALIDADE, FLEXÍVEL, EM FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO,	TAYLOR	R\$ 14,280	R\$ 342,720

FORMATO EM "T", PAREDES
FINAS, MALEÁVEIS, ISENTO
DE REBARBAS E/OU
DEFEITOS, COM CALIBRE
IMPRESSO NA PRÓPRIA
SONDA. EMBALAGEM
INDIVIDUAL ESTÉRIL, UM
LADO GRAU CIRÚRGICO E
OUTRO EM POLIAMIDA,
ABERTURA EM PÉTALA,
COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE E
REGISTRO EM ÓRGÃO
COMPETENTE.
DRENO DE KEHR, CALIBRE

12, ESTÉRIL,
CONFECCIONADO EM

8	24	Ud	<p>LÁTEX NATURAL</p> <p>MATERIAL COMPATÍVEL COM A SUA FINALIDADE, FLEXÍVEL, EM FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, FORMATO EM "T", PAREDES FINAS, MALEÁVEIS, ISENTOS DE REBARBAS E/OU DEFEITOS, COM CALIBRE IMPRESSO NA PRÓPRIA Sonda. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	<p>R\$</p> <p>TAYLOR</p>	<p>R\$</p> <p>46,735</p>	<p>1.121,640</p>
---	----	----	--	--------------------------	--------------------------	------------------

					R\$	R\$
9	24	Ud	REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DRENO DE KEHR, CALIBRE 16, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL OU MATERIAL COMPATÍVEL COM A SUA FINALIDADE, FLEXÍVEL, EM FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, FORMATO EM "T", PAREDES FINAS, MALEÁVEIS, ISENTO DE REBARBAS E/OU DEFEITOS, COM CALIBRE IMPRESSO NA PRÓPRIA SONDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, UM LADO GRAU CIRURGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	TAYLOR	46,740	1.121,760
10	24	Ud	PROCEDÊNCIA, DATA DE	TAYLOR	43,400	1.041,600

11	24	Ud	DRENO DE KEHR, CALIBRE 18, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL OU MATERIAL COMPATÍVEL COM A SUA FINALIDADE, FLEXÍVEL, EM FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, FORMATO EM "T", PAREDES FINAS, MALEÁVEIS, ISENTO DE REBARBAS E/OU DEFEITOS, COM CALIBRE IMPRESSO NA PRÓPRIA SONDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	R\$	R\$
			TAYLOR	44.360	1.064.640

Lote 48 – Canulas, tubo endotraqueal				MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		
ITE M	QTD	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	10	Ud	Cânula de Guedell nº 0 estéril	PROTEC	R\$ 7,800	R\$ 78,000
2	10	Ud	Cânula de Guedell nº 01 estéril	PROTEC	R\$ 7,750	R\$ 77,500
3	10	Ud	Cânula de Guedell nº 02 estéril	PROTEC	R\$ 7,600	R\$ 76,000
4	10	Ud	Cânula de Guedell nº 03 estéril	PROTEC	R\$ 7,590	R\$ 75,900
5	10	Ud	Cânula de Guedell nº 04 estéril	PROTEC	R\$ 5,660	R\$ 56,600
6	200	Ud	Cânula endotraqueal estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termossensível, com boa tolerabilidade, ponta atraumática, esterilizada em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico, com data de esterilização e validade, em embalagem individual, 2,0 mm. Cânula endotraqueal estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termossensível, com boa tolerabilidade, ponta atraumática, esterilizada em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico, com data de esterilização e validade, em embalagem individual, 2,5 mm.	SOLIDO R	R\$ 3,000	R\$ 600,000
7	200	Ud	Cânula endotraqueal estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termossensível, com boa tolerabilidade, ponta atraumática, esterilizada em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico, com data de esterilização e validade, em embalagem individual, 2,5 mm. Cânula endotraqueal estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termossensível, com boa tolerabilidade, ponta atraumática, esterilizada em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico, com data de esterilização e validade, em embalagem individual, 3,0 mm.	SOLIDO R	R\$ 3,580	R\$ 716,000
8	200	Ud	Cânula endotraqueal com cuff de baixa pressão, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termossensível, com boa tolerabilidade, ponta atraumática, balão de baixa pressão com parede delgada, pré-formado cilindricamente e de grande volume, com adaptação perfeita as particularidades anatomicas da traquéia.	SOLIDO R	R\$ 2,650	R\$ 530,000
9	240	Ud		SOLIDO R	R\$ 2,980	R\$ 715,200

[illegible]

[illegible]

[illegible]

Lote 58 – Coletor Pérfuro cortante				MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	2.600	Lt	Coletor Material Pérfuro Cortante 7 Lts.	CARTO BOX	R\$ 2,497	R\$ 6.492,980
2	1.000	Lt	Coletor Material Pérfuro Cortante 13 Lts	CARTO BOX	R\$ 3,297	R\$ 3.297,100
Lote 59 – Bolsas				CLASSMED PRODDUTOS HOSPITALARES LTDA		
ITE M	QTD E	AP RE S	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. Unit	V. Total
1	50	Pct	Bolsa de colostomia descartável, recortável, fechada com adesivo micropoe, flexível e hipoalergênico pacote com 10 unidades	MARKM ED	R\$ 1,996	R\$ 99,785
2	30	Ud	Bolsa p/ Água Quente	GELAK	R\$ 25,164	R\$ 754,932
3	10	Ud	Bolsa p/ Gelo	GELAK	R\$ 16,528	R\$ 165,283



O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhor Otélio Renato Baroni, no uso das atribuições legais, e em atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2009 e 02/2009 e decreto 186/2010, resolve:

Em virtude do não comparecimento, bem como o não preenchimento dos requisitos para investidura, de alguns convocados, obedecendo a ordem classificatória, através dos editais de convocação de 01 a 33 os candidatos abaixo, aprovados no Concurso Público Municipal, no período de **04 a 14 de Março de 2011**, apresentarem os seguintes documentos e marcarem a data do seu exame pré-admissional junto à Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

- ✓ Carteira de Identidade – Original e Fotocópia;
- ✓ C.P.F. – Original e Fotocópia;
- ✓ Certidão de Nascimento ou Casamento – Original e Fotocópia;
- ✓ Comprovante de inscrição no PIS / PASEP;
- ✓ Título de Eleitor – Original e Fotocópia;
- ✓ Certificado do grau de escolaridade, exigido para o cargo – Original e Fotocópia;
- ✓ Habilitação no órgão de classe – Original e Fotocópia;
- ✓ 02 duas Fotos 3x4 recentes;
- ✓ Certidão de Quitação das obrigações eleitorais, expedida pelo Cartório Eleitoral;
- ✓ Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para homens) – Original e Fotocópia;
- ✓ Certidão Negativa de Distribuição de feitos Cíveis dos últimos 05 (cinco) anos da Justiça (Estadual e Federal) da cidade e comarca de origem;
- ✓ Certidão Negativa de Distribuição de feitos Criminais dos últimos 05 (cinco) anos da Justiça (Estadual e Federal) da cidade e comarca de origem;
- ✓ Declaração Negativa de Acúmulo de Cargos Públicos, ou quando for o caso de acumulação legal, documento a ser preenchido na Secretaria de Administração e Recursos Humanos;
- ✓ Declaração que não recebe proventos de Aposentadoria de nenhum regime próprio, conforme disposto no artigo 37, § 10, da Constituição Federal, documento a ser preenchido na Secretaria de Administração e Recursos Humanos;
- ✓ Declaração de não ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade de Demissão a bem do serviço público, documento a ser preenchido na Secretaria de Administração e Recursos Humanos;
- ✓ Declaração de Bens e Valores, conforme disposto no Artigo 13 da Lei nº 8.429/1992 e Artigo 22 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Jaguariávia (Lei nº 1618/2004), documento a ser preenchido na Secretaria de Administração e Recursos Humanos;
- ✓ Laudo médico de aptidão física e mental, expedido por médico credenciado pelo Município.
- ✓ Comprovante de endereço;

INSCRICAO	CLASS	NOME	CARGO	JUSTIFICATIVA
60656	69	CELIO DE BARROS	GUARDIÃO PATRIMONIAL	PARA PREENCHER VAGAS EXISTENTES NO QUADRO E SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, DEVIDO AO NÃO COMPARECIMENTO DE WELLINGTON APARECIDO LIMA E DE ANTONIO WILSON FERREIRA DE MIRANDA.
60269	06	JOSEMAR CAMARGO PEREIRA	TÉCNICO EM INFORMÁTICA	PARA PREENCHER VAGAS EXISTENTES NO QUADRO E SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO E AINDA DEVIDO AO NÃO COMPARECIMENTO DE WILKSON LABRES DE OLIVEIRA, DEVIDO A DESISTÊNCIA DO SR. CRISTIANO FERREIRA DE LIMA E DEVIDO REQUERIMENTO DE FINAL DE LISTA DE ANTONIO JOAQUIM MORENO JUNIOR.
01171	102	JEANE APARECIDA TEIXEIRA MENDES	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	PARA PREENCHER A VAGA DE ELZA BRIZOLA GUILAY APOSENTADA PELO DECRETO 086/2011 E DEVIDO AO NÃO COMPARECIMENTO DE TACIANA APARECIDA CARLOS.
63427	02	DANIELE RODRIGUES BARROS NUNES	MUSEOLOGO	PARA PREENCHER A VAGA DE MIRELLA DE JESUS HONORATO, EXONERADA, A PEDIDO ATRAVÉS DO DECRETO 132/2011.
62423	03	ABILENE HOSANA RODRIGUES BIANCHI GROSSELI	PROFESSOR DE MUSICA	PARA PREENCHER A VAGA DE MOISÉS FIRME, EXONERADO, A PEDIDO, ATRAVÉS DO DECRETO 107/2011.
61818	04	LUIS BANACZEK	ENGENHEIRO CIVIL	PARA PREENCHER VAGAS EXISTENTES NO QUADRO E AINDA DEVIDO AO NÃO COMPARECIMENTO DE FÁBIO BENATO.
61974	102	NADINI COPERTINO DE OLIVEIRA	TÉCNICO EM ENFERMAGEM	PARA PREENCHER A VAGA DE JULIANA CORREA DOS SANTOS, EXONERADA, A PEDIDO ATRAVÉS DO DECRETO 134/2011.
01674	34	IRIS FRAGOSO DA CRUZ PEREIRA	COZINHEIRA/MERENDEIRA	PARA PREENCHER A VAGA DE NERI EVA DE MIRANDA, EXONERADA, A PEDIDO, ATRAVÉS DO DECRETO 133/2011.

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Dispõe sobre a designação de servidores e dá outras providências.

Josias Zacharow Pedroso, Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso das atribuições que lhe são conferidas em vigor e;

Considerando a Lei Orgânica do Município em seu art. 68, e Lei 2155/2010 art. 98 II, que trata do afastamento de servidores para servir a outro órgão ou entidade e ainda considerando Protocolo 829/2011;

Art. 1º - Designar o servidor **EDAIR LOPES**, ocupante de cargo de provimento efetivo de Escriturário I, portador do RG 8.793.689-9 SSP-PR, e CPF/MF nº 038.268.689-60, anteriormente lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer funções designadas pela Câmara Municipal desta cidade.

Art. 2º - As despesas decorrentes deste ato correrão por conta do órgão cedente, suplementados se necessário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na presente data.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e anote-se.

Jaguariaíva, 24 de Fevereiro de 2011.

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Adm. e RH



OBJETO: Registro de Preço para Selecionar empresa para o fornecimento de Epis, Uniformes e ferramentas para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação.

TIPO: Menor Preço/ Por Lote

VALOR GLOBAL: R\$ 85.638,13 (Oitenta e cinco mil seiscentos e trinta e oito reais e treze centavos)

RECURSOS: Próprios.

ABERTURA DA LICITAÇÃO 21 de março de 2011.

Horário: 09h30min

LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos [na Prefeitura Municipal de Jaguariá/va](#). Maiores Informações no Dept.º de Materiais e Compras – sito a Praça Getúlio Vargas, 60 - telefone (43) 3535.1833 – Ramais: 226, 228, 230 e 231, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 02 de março de 2011.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

OBJETO: Registro de Preço para Selecionar empresa para o fornecimento de Gasolina, Álcool e Diesel para atender a frota Prefeitura Municipal.

TIPO: Menor Preço/ Global

VALOR GLOBAL: R\$ 1.242.573,91 (Hum milhão duzentos e quarenta e dois mil quinhentos e setenta e três reais e noventa e um centavos)

RECURSOS: Próprios.

ABERTURA DA LICITAÇÃO 22 de março de 2011 .

Horário: 09h30min

LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos [na Prefeitura Municipal de Jaguariava](#). Maiores Informações no Dept.º de Materiais e Compras – sito a Praça Getúlio Vargas, 60 - telefone (43) 3535.1833 – Ramais: 226, 228, 230 e 231, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 02 de março de 2011.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Centro de Saúde Dr. Helio Araujo de Masi.

TIPO: Menor Preço por Lote.

VALOR GLOBAL: R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

RECURSOS: Ministério da Saúde

ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24 de março de 2011.

Horário: 09h00min

LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos [na Prefeitura Municipal de Jaguaraiava](http://na.PrefeituraMunicipal.de.Jaguaraiava) ou pelo e-mail: compras@jaguaraiava.pr.gov.br. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitações – sito a Praça Getúlio Vargas 60 - telefone (43) 3535.1833 – Ramais: 226, 228, 230 e 231, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 03 de março de 2011.

Elio Zub Junior
Pregoeiro

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Centro de Saúde Dr Domingos Cunha.

TIPO: Menor Preço Global.

VALOR GLOBAL: R\$ 100.000,00 (cem mil reais)

RECURSOS: Ministério da Saúde

ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24 de março de 2011.

Horário: 14h00min

LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos [na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva](mailto:compras@jaguariaiva.pr.gov.br) ou pelo e-mail: compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitações – sito a Praça Getúlio Vargas 60 - telefone (43) 3535.1833 – Ramais: 226, 228, 230 e 231, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 03 de março de 2011.

Elio Zub Junior
Pregoeiro



RELATÓRIO 2010

SETOR SUPERVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, através da equipe da Supervisão do Ensino Fundamental (anos iniciais- 1º ao 5º ano), realizou nos anos de 2009 e 2010, vários encaminhamentos pedagógicos. O primeiro encaminhamento realizado pela SMECE através da sua equipe de supervisão do Ensino Fundamental foi a elaboração das Diretrizes Curriculares da Educação Infantil e Ensino Fundamental. Para a elaboração deste documento, tivemos a participação dos diretores, pedagogos e professores de todas as escolas municipais durante a Semana Pedagógica do ano de 2009. As diretrizes Curriculares da Educação Infantil e Ensino Fundamental estão amparadas pela LDB, Constituição Federal, Diretrizes nacionais para a Educação, Plano Nacional de Educação, Estatuto da Criança e do Adolescente.

Realizou-se também a elaboração da Metas da Educação, ou seja, os conteúdos programáticos para todas as séries/anos e para todos os trimestres do ano letivo. Estas Metas foram elaboradas pela própria equipe responsável pelo Ensino Fundamental, importante salientar que as referidas Metas foram elaboradas de acordo com as resoluções e determinações do MEC.

Um outro encaminhamento pedagógico foi a construção do PPP (Projeto Político Pedagógico), de todas as escolas municipais urbanas e rurais, devidamente autorizado e aprovado pelo Núcleo regional de Wenceslau Braz. Este documento é elaborado de forma coletiva, pois visa nortear as ações das escolas, importante salientar que este documento difere de escola para escola pois retrata os anseios da comunidade local e os objetivos de cada instituição.

Durante estes dois anos, os alunos do 2º ano do Ensino Fundamental, também realizaram a Provinha Brasil, que é uma avaliação elaborada pelo MEC, para mensurar o nível de desenvolvimento em que se encontram os alunos. A avaliação é realizada no início e no término de cada ano letivo. O Município de Jaguariaíva, numa escala de 1 a 5, alcançou o nível 4, considerado pelo MEC como NÍVEL BOM. Da mesma forma que o 2º ano, os alunos da antiga 4ª série realizam a prova Brasil ao final do ano letivo, e num período de 2 em 2 anos. Os resultados obtidos em 2009, apontam aquele que era previsto para 2010, ou seja, 5.1.

Os alunos do Município também realizam a Prova Jaguariaíva, que é uma avaliação externa e abrange as turmas do Infantil V das escolas e CEMEI's ao 5º ano do ensino fundamental, essas avaliações são elaboradas pela equipe da Supervisão do Ensino Fundamental e tem como objetivo mensurar o nível de aprendizagem dos alunos e a qualidade da educação ofertada às nossas crianças de toda a Rede Municipal de Educação e desta forma realizar as intervenções e encaminhamentos necessários. Importante ressaltar que a avaliação externa promovida pela secretaria é facultativa, ou seja, somente as Secretarias de Educação comprometidas com a qualidade de ensino a realizam em seus Municípios.

Além de todos estes encaminhamentos, as escolas também realizam vários projetos, entre eles, o Projeto Ler e Pensar, desenvolvido em parceria com o Instituto GRPCOM e a Norsk Skog Pisa. Este projeto é desenvolvido em todas as escolas municipais urbanas e rurais, onde a ferramenta de trabalho são as atividades desenvolvidas com o jornal Gazeta do Povo, que culmina em concursos para professores, alunos e instituições escolares. No ano de 2010, o concurso abrangeu também as Secretarias Municipais de Educação, nossa

Secretaria participou do concurso e foi uma das três vencedoras do concurso, o prêmio conquistado foi um computador Positivo.

Outro projeto desenvolvido pela Secretaria Municipal de Educação é o Projeto Ambiental Vale do Corisco. Neste projeto, os alunos do 4º ano, através de um cronograma, visitam o Parque Ambiental Dr. Rui Cunha, onde as crianças fazem trilhas e têm palestras de valorização e preservação do meio Ambiente.

Temos ainda o Projeto Semear, realizado em parceria com a empresa Arauco, neste projeto os alunos do 4º ano também visitam parques ambientais e desenvolvem atividades na própria escola. O Projeto Agrinho, desenvolvido em parceria com o SENAR-PR, tem também como objetivo a consciência ambiental e também promove concursos nas instituições escolares.

O Município também está inscrito no Programa Escola Ativa, que é um programa monitorado e proposto pelo Governo federal, para desenvolver atividades nas escolas rurais, onde existem salas multisseriadas, ou seja, salas em que estudam alunos de duas ou mais séries/anos. As escolas que fazem parte do Programa são as escolas: Escola Rural Municipal Silas Gerson Ayres, localizada no bairro gentil, Escola Rural Municipal Eduardo X. da Silva, no bairro Cachoeira e a Escola Rural Municipal Cadeado, no bairro Cadeado. Através do programa estas escolas recebem material apostilado e suporte técnico.

Ainda nos anos de 2009 e 2010, os professores da Rede Municipal receberam formação continuada. Nestas formações são proporcionados momentos para reflexão e estudo, que visam aprimorar a prática pedagógica desenvolvida em sala de aula, foram realizadas 57 formações em período de hora-atividade.

Também foram criadas as fichas de acompanhamento de aprendizagem para os alunos de 1º e 2º anos. Estes documentos foram elaborados com o intuito do professor fazer um acompanhamento mais efetivo do desenvolvimento da aprendizagem dos alunos.

Jaguariaíva, 14 de fevereiro de 2011

Maria Elvira da A. Chaves
Supervisora do Ensino Fundamental
Decreto 195/2010

Equipe de Supervisão



SEMUS

Brasília-DF, 01 de Março de 2011

Nº Ref: 004807/MS/SE/FNS

Senhor Gestor,

Informamos a liberação de recursos financeiros do Fundo Nacional de Saúde em cumprimento ao art. 1º da Lei Nº 9.452, de 20/03/1997, conforme dados:

Beneficiário: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAGUARIAIVA

Programa: PAGAMENTO DE PISO FIXO DE VIGILANCIA E PROMOCAO DA SAUDE - PFVPS COMP 01/2011 MUNICIPAL UF PR

Data da OB: 28/02/2011

Valor Bruto: 24.761,20

OB Nº: 2011OB805838

Competência: 01/2011

Banco: 001

Agência: 2198-9

Conta: 18575-2

Essas informações encontram-se no site: www.fns.saude.gov.br e na Central de Atendimento - 0800.644.8001. É importante manter os dados cadastrais atualizados junto a Divisão de Convênios e Gestão do seu estado.

Enviado via ARQUIVO ELETRÔNICO em 02/03/2011 às 11:45.



CÂMARA MUNICIPAL

Decreto Legislativo nº 020/2011

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 8º da Lei Municipal 2303/2010 - Lei Orçamentária para o Exercício de 2011,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na seguinte dotação orçamentária:

CODIGO	DESCRIÇÃO	VALOR
01	Poder Legislativo	
01.01	Câmara Municipal	
01.031.00012-001	Manutenção do Poder Legislativo	
3.3.90.00.00	Aplicações Diretas	
3.3.90.39.00.00	Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica	300.000,00
TOTAL		300.000,00

Art. 2º - Constitui-se recurso para cobertura de crédito de que trata o artigo anterior, o cancelamento nas seguintes dotações:

CODIGO	DESCRIÇÃO	VALOR
01	Poder Legislativo	
01.001	Câmara Municipal	
01.031.00011.001	Ampliação do Predio do Poder Legislativo	
4.4.90.00.00	Aplicações Diretas	
4.4.90.51.00.00	Obras e Instalações	300.000,00
TOTAL		300.000,00

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 03 de Março

2011.

José Marcos Pessa Filho
Vereador-Presidente

Gilberto Mussi
1º Secretário

Decreto Legislativo nº 021/2011

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 8º da Lei Municipal 2303/2010 - Lei Orçamentária para o Exercício de 2011,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na seguinte

dotação orçamentária:

CODIGO	DESCRIÇÃO	VALOR
01	Poder Legislativo	
01.01	Câmara Municipal	
01.031.00012-001	Manutenção do Poder Legislativo	
3.3.90.00.00	Aplicações Diretas	
3.3.90.39.00.00	Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica	15.000,00
TOTAL		15.000,00

Art. 2º - Constitui-se recurso para cobertura de crédito de que trata o artigo anterior, o cancelamento nas seguintes dotações:

CODIGO	DESCRIÇÃO	VALOR
01	Poder Legislativo	
01.001	Câmara Municipal	
01.031.00012.001	Manutenção do Poder Legislativo	
3.3.90.00.00	Aplicações Diretas	
3.3.90.36.00.00	Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física	15.000,00
TOTAL		15.000,00

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 03 de Março

2011.

José Marcos Pessa Filho
Vereador-Presidente

Gilberto Mussi
1º Secretário

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 014/2011 para **aquisição de materiais de copa e cozinha para a Câmara Municipal de Jaguariaíva, conforme relação**, conforme documentos que integram este certame.

Empresa: LUIS FERNANDO SANTOS DA ROSA - ME
CNPJ nº 08.091.963/0001-78
Valor Global Máximo: R\$ 1.393,83
Dotação: 3.3.90.30.21.00
Data: 24.02.2011.

Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO
Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 015/2011 para **aquisição de materiais de limpeza para a Câmara Municipal de Jaguariaíva, conforme relação**, conforme documentos que integram este certame.

Empresa: LUIS FERNANDO SANTOS DA ROSA - ME
CNPJ nº 08.091.963/0001-78
Valor Global Máximo: R\$ 3.985,77
Dotação: 3.3.90.30.22.00
Data: 24.02.2011.

Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO
Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 016/2011 para **aquisição de gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Jaguariaíva, conforme relação**, conforme documentos que integram este certame.

Empresa: LUIS FERNANDO SANTOS DA ROSA - ME
CNPJ nº 08.091.963/0001-78
Valor Global Máximo: R\$ 2.179,25
Dotação: 3.3.90.30.07.00
Data: 24.02.2011.

Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO
Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva

<div>TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO</div> <div>Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 017/2011 para <i>aquisição de 01 (um) balcão em MDF 15 mm, para recepção com 2,00m em U, na cor marfim, com 04 (quatro) gavetas, suporte para CPU e teclado retrátil, 03 (três) longarinas com 03 (três) lugares diretor com mesa espuma injetada para sala de espera ou auditório com braços e base preta e 01 (uma) cadeira diretor espuma injetada tecido na cor preta com braços e base preta para a Câmara Municipal de Jaguariaíva</i>, conforme documentos que integram este certame.</div> <div><div>Empresa:</div><div>Valor Global Máximo:</div><div>Dotação:</div><div>Data:</div></div> <div>MARIEL M. BECK CNPJ nº 07.700.089/0001-48 R\$ 7.512,00 4.4.90.52.00 28.02.2011.</div> <div><div>Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO</div><div>Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva</div></div> <div>EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO</div> <div><div>Contratante:</div><div>Contratado:</div><div>Modalidade:</div><div>Objeto:</div><div>Valor Global Máximo:</div><div>Dotação:</div></div> <div>CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA. LUIS FERNANDO SANTOS DA ROSA - ME CNPJ nº 08.091.963/0001-78 DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 014/2011 - art. 24, II, da Lei nº 8666/93. Aquisição de materiais de copa e cozinha para a Câmara Municipal de Jaguariaíva, conforme relação, conforme Termo de Ratificação de Dispensa de Processo Licitatório. R\$ 1.393,83 3.3.90.30.21.00 Jaguariaíva, em 24 de fevereiro de 2.011.</div> <div><div>Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO</div><div>Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva</div></div> <div>EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO</div> <div><div>Contratante:</div><div>Contratado:</div><div>Modalidade:</div><div>Objeto:</div><div>Valor Global Máximo:</div><div>Dotação:</div></div> <div>CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA. LUIS FERNANDO SANTOS DA ROSA - ME CNPJ nº 08.091.963/0001-78 DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 015/2011 - art. 24, II, da Lei nº 8666/93. Aquisição de materiais de limpeza para a Câmara Municipal de Jaguariaíva, conforme relação, conforme Termo de Ratificação de Dispensa de Processo Licitatório. R\$ 3.985,77 3.3.90.30.22.00 Jaguariaíva, em 24 de fevereiro de 2.011.</div> <div><div>Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO</div><div>Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva</div></div> <div>EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO</div> <div><div>Contratante:</div><div>Contratado:</div><div>Modalidade:</div><div>Objeto:</div><div>Valor Global Máximo:</div><div>Dotação:</div></div> <div>CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA. LUIS FERNANDO SANTOS DA ROSA - ME CNPJ nº 08.091.963/0001-78 DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 016/2011 - art. 24, II, da Lei nº 8666/93. Aquisição de gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Jaguariaíva, conforme relação, conforme Termo de Ratificação de Dispensa de Processo Licitatório. R\$ 2.179,25 3.3.90.30.07.00 Jaguariaíva, em 24 de fevereiro de 2.011.</div> <div><div>Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO</div><div>Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva</div></div> <div>EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO</div> <div><div>Contratante:</div><div>Contratado:</div><div>Modalidade:</div><div>Objeto:</div><div>Valor Global Máximo:</div><div>Dotação:</div></div> <div>CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA. MARIEL M. BECK CNPJ nº 07.700.089/0001-48 DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 017/2011 - art. 24, II, da Lei nº 8666/93. Aquisição de 01 (um) balcão em MDF 15 mm, para recepção com 2,00m em U, na cor marfim, com 04 (quatro) gavetas, suporte para CPU e teclado retrátil, 03 (três) longarinas com 03 (três) lugares diretor com mesa espuma injetada para sala de espera ou auditório com braços e base preta e 01 (uma) cadeira diretor espuma injetada tecido na cor preta com braços e base preta para a Câmara Municipal de Jaguariaíva, conforme Termo de Ratificação de Dispensa de Processo Licitatório. R\$ 7.512,00 4.4.90.52.00 Jaguariaíva, em 28 de fevereiro de 2.011.</div> <div><div>Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO</div><div>Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva</div></div>	<div>PROCESSO LICITATÓRIO / CONVITE Nº 01/2011</div> <div>RESULTADO</div> <div>Cumpridas as formalidades legais, o resultado desta Licitação ficou assim:</div> <div>I - OBJETO: O presente procedimento licitatório – modalidade CONVITE - destina-se à aquisição de combustíveis, filtros e óleo lubrificante para 02 (dois) veículos da Câmara Municipal de Jaguariaíva, conforme relação de veículos, conforme Edital.</div> <div>II - ABERTURA: 25/02/2011, às 14:00 horas.</div> <div>III - PAGAMENTO: Conforme Edital.</div> <div>IV – VENCEDORA DO LOTE 01: AUTO POSTO CORUJINHA LTDA. V - VALOR UNITÁRIO DO LOTE 01: R\$ 2,62.</div> <div>VI – VENCEDORA DO LOTE 02: AUTO POSTO CORUJINHA LTDA VII - VALOR UNITÁRIO DO LOTE 02: R\$ 13,00.</div> <div>VIII – VENCEDORA DO LOTE 03: AUTO POSTO CORUJINHA LTDA. IX - VALOR UNITÁRIO DO LOTE 03: R\$ 12,50.</div> <div>Jaguariaíva, em 28 de fevereiro de 2.011.</div> <div>ALEX ANUFRIEV Presidente da Comissão de Licitação</div> <div>Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO Presidente da Câmara Municipal</div> <div>EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2011 REGISTRO DE PREÇOS</div> <div>CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - CONTRATADA: DONHA ARTERO & CIA LTDA - CNPJ 10.648.242/0001-40 - OBJETO: A presente licitação destina-se a contratação de prestação de serviços de apoio administrativo: consubstanciado no desenvolvimento das funções e atribuições da Mesa Executiva da Câmara Municipal de Jaguariaíva, inerentes ao acompanhamento e implantação de medidas administrativas, organizacionais e de recursos humanos; além de apoio auxiliar na tramitação de procedimentos e proposições legislativas, conforme Termo de Referência anexo ao Edital. - ABERTURA: 18/02/2011 - VALOR MENSAL: R\$ 5.050,00 - PRAZO: 28/02/2011 até 25/02/2012 - RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. Jaguariaíva, em 28/02/2011.</div> <div>Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva</div> <div>EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2011 REGISTRO DE PREÇOS</div> <div>CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - CONTRATADA: MARBEL ASSESS. ADM. E CONTÁBIL S/C LTDA - CNPJ 10.641.010/0001-31 - OBJETO: A presente licitação destina-se a contratação de prestação de serviços de apoio administrativo aos trabalhos inerentes à Comissão de Economia, Finanças e Orçamento da Câmara Municipal, no que tange o acompanhamento e fiscalização da execução orçamentária do Município de Jaguariaíva e da Câmara Municipal, em conformidade com a Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, conforme Termo de Referência anexo ao Edital. - ABERTURA: 18/02/2011 - VALOR MENSAL: R\$ 4.900,00 - PRAZO: 28/02/2011 até 25/02/2012 - RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. Jaguariaíva, em 28/02/2011.</div> <div>Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva</div> <div>EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2011 REGISTRO DE PREÇOS</div> <div>CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - CONTRATADA: MARIEL M. BECK – ME - CNPJ 07.700.089/0001-48 - OBJETO: A presente licitação destina-se a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, assistência e suporte técnico "em todos os equipamentos de informática (microcomputadores, impressoras, notebooks e scanners)", incluindo substituição de peças e componentes, teste de funcionamento e performance, limpeza de equipamentos, conforme Termo de Referência anexo ao Edital. - ABERTURA: 18/02/2011 - VALOR MENSAL: R\$ 4.500,00 - PRAZO: 28/02/2011 até 25/02/2012 - RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. Jaguariaíva, em 28/02/2011.</div> <div>Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva</div> <div>EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2011 REGISTRO DE PREÇOS</div> <div>CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - CONTRATADA: AZEVEDO DELGADO & CIA LTDA - ME - CNPJ 11.155.854/0001-63 - OBJETO: A presente licitação destina-se a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de serviços de portaria e vigilância da sede da Câmara Municipal de Jaguariaíva, conforme Termo de Referência anexo ao Edital. - ABERTURA: 18/02/2011 - VALOR MENSAL: R\$ 9.006,80 - PRAZO: 28/02/2011 até 25/02/2012 - RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. Jaguariaíva, em 28/02/2011.</div> <div>Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva</div> <div>EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL nº 05/2011 REGISTRO DE PREÇOS</div> <div>CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - CONTRATADA: AZEVEDO DELGADO & CIA LTDA - ME - CNPJ 11.155.854/0001-63 - OBJETO: A presente licitação destina-se a contratação de prestação de serviços de receptionista, encarregado e serviços gerais para a Câmara Municipal de Jaguariaíva, conforme Termo de Referência anexo ao Edital. - ABERTURA: 18/02/2011 - VALOR MENSAL: R\$ 12.212,20 - PRAZO: 28/02/2011 até 25/02/2012 - RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. Jaguariaíva, em 28/02/2011.</div> <div>Vereador JOSÉ MARCOS PESSA FILHO Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva</div> <div>RESOLUÇÃO Nº 02/2011.</div> <div>SÚMULA:- <i>Altera o artigo 132 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jaguariaíva.</i></div> <div>Autoria:- Conjunta dos Vereadores</div> <div>O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, aprovou e Eu promulgo a seguinte,</div>	<div>RESOLUÇÃO</div> <div>Art. 1º - O artigo 132 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jaguariaíva, passa a vigorar com a seguinte redação: “<i>As Sessões Ordinárias serão realizadas semanalmente, às segundas feiras, às 17h (dezessete horas).</i>”</div> <div>Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.</div> <div>Edifício da Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 21 de fevereiro de 2011.</div> <div>José Marcos Pessa Filho Vereador-Presidente</div> <div><div>SAMAE</div></div> <div>AVISO</div> <div>COMUNICADO DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2011</div> <div>O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Jaguariaíva-Pr torna público o chamamento para entrega da documentação de credenciamento para agenciamento e recebimento de faturas de água e esgoto pelo período de 2011, podendo ser prorrogado. O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2º a 6º feira, das 08:00 às 17:30 horas na sede do SAMAE.</div> <div>Quaisquer informações poderão ser obtidas na sede do SAMAE, ou pelo telefone (43) 3535-1579.</div> <div>Jaguariaíva, 01 de março de 2011.</div> <div>Demerval Ziemer Batista da Cruz Diretor presidente - SAMAE</div> <div>AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2011</div> <div>1) Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL – REGISTRO DE PREÇO 2) Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS A SEREM UTILIZADOS NA ETA E SEDE DO SAMAE, descritos no edital e anexo; 3) Data e Horário: 09:00 h do dia 21/03/2011; 4) Local: Rua Porto Velho, 140, Jaguariaíva, Paraná. 5) Informações: O edital e seus anexos estão à disposição na sede do SAMAE, na Rua Porto Velho, 140, no Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, telefone (43) 3535-1579.</div> <div>Jaguariaíva, 02 de março de 2011.</div> <div>JORGE FERNANDO TRINDADE DOS PASSOS Pregoeiro do SAMAE</div> <div>AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2011</div> <div>1) Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL – REGISTRO DE PREÇO 2) Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REESTRUTURAÇÃO INTERNA DE TELEFONIA DA SEDE DO SAMAE, descritos no edital e anexo; 3) Data e Horário: 09:00 h do dia 22/03/2011; 4) Local: Rua Porto Velho, 140, Jaguariaíva, Paraná. 5) Informações: O edital e seus anexos estão à disposição na sede do SAMAE, na Rua Porto Velho, 140, no Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, telefone (43) 3535-1579.</div> <div>Jaguariaíva, 02 de março de 2011.</div> <div>JORGE FERNANDO TRINDADE DOS PASSOS Pregoeiro do SAMAE</div> <div>AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2011</div> <div>1) Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL – REGISTRO DE PREÇO 2) Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE VEÍCULOS PARA A FROTA DO SAMAE, descritos no edital e anexo; 3) Data e Horário: 14:00 h do dia 21/03/2011; 4) Local: Rua Porto Velho, 140, Jaguariaíva, Paraná. 5) Informações: O edital e seus anexos estão à disposição na sede do SAMAE, na Rua Porto Velho, 140, no Município de Jaguariaíva Pr, telefone (43) 3535-1579.</div> <div>Jaguariaíva, 02 de março de 2011.</div> <div>JORGE FERNANDO TRINDADE DOS PASSOS Pregoeiro do SAMAE</div>
---	---	---